
Výroční zprávaVýroční zpráva

2022/2023 2022/2023 



Výcviková základna Dobrotice

Areál školy



1

Obsah výroční zprávy
Slovo ředitele školy     3

Základní údaje o škole    4

Přehled realizovaných vzdělávacích programů školy    7

Rámcový popis personálního zabezpečení školy     9

Údaje o přijímacím řízení a následném přijetí do školy    12

Výsledky vzdělávání    13

Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávání    17

Další vzdělávání pracovníků školy    18

Spolupráce škol s oprávněním k výuce oboru 68-42-M/01 Bezpečnostně právní činnost    20

Aktivity a prezentace školy na veřejnosti    21

Mezinárodní aktivity a projekty školy    38

Výsledky inspekční činnosti    45

Základní údaje o hospodaření školy    46

Prevence rizikového chování    51

Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení    54

Závěr výroční zprávy    55





3

Slovo ředitele školy 
Vážené čtenářky, vážení čtenáři,
do školního roku 2022/2023 vstupovala Vyšší policejní škola a Střední policejní 

škola Ministerstva vnitra v Holešově s vizí kvality a efektivnosti ve všech oblastech 
svého života. Před managementem školy stál úkol tuto vizi transformovat do řízení, 
soustavy cílů a postupů jejich dosažení. Při defi nování konkrétních cílů a priorit jsme 
vycházeli z aktuální hospodářské a ekonomické situace ve společnosti, vycházeli jsme 
z analýzy činnosti školy, zejména jejích silných a slabých stránek, z reálné pozice školy 
v rámci rezortu Ministerstva vnitra a zejména potřeb a zadání Ministerstva vnitra 
a Policie České republiky.

Jako prvořadé byly zařazeny cíle a úkoly s přímou vazbou na vyšší kvalitu vzdělávání 
ve všech formách pedagogické činnosti školy, orientace na zlepšení manažerské 
práce na všech stupních řízení školy. Hlavní kritériem byla kvalita, srovnatelnost, 
uplatnitelnost a konkurenceschopnost našich žáků, studentů a absolventů.

Příjemným konstatováním je fakt, že o studium na naší škole je trvalý mimořádný 
zájem. Potvrzují to nejen stabilně vysoké počty žáků ze základních škol, ale také zvyšující se zájem pracovníků Policie 
České republiky o studium vyšší odborné školy, který již překračuje kapacitní i personální možnosti naší školy. 
Přes personální a ekonomické omezení se vedení školy snaží vyhovět reálné poptávce i společenské potřebě při zajištění 
vysoké úrovně kvality.

V průběhu školního roku na úseku zahraničních styků pokračovala spolupráce se zahraničními partnery 
a zahraničními policejními školami. Na základě dlouholeté spolupráce se Spolkovou policií Německo se uskutečnily 
stáže a studijní pobyty učitelů, vzájemné návštěvy na odborných akcích pořádaných smluvními stranami.

Dařilo se nám i v jiných oblastech, zejména v účasti našich žáků a studentů v odborných soutěžích, středoškolské 
odborné činnosti, olympiádách, sportovních akcích atd. Dosažené výsledky svědčí o dobré práci a schopnostech našich 
žáků a studentů, ale i celého pedagogického sboru. Snahou do dalšího období je tuto oblast ještě více zvýraznit, neboť 
zde vidíme jednu z priorit pro práci s talentovanými žáky a studenty.

Naší prioritou ve výchovně-vzdělávací oblasti nadále zůstává vytvářet pro naše žáky a studující optimální podmínky 
pro studium, úspěšné vykonání maturitní zkoušky, úspěšné absolvování studia vyšší odborné školy a všech dalších 
kurzů. Prestiž školy také zvyšuje vysoké procento našich absolventů přijatých do služebního poměru příslušníků PČR 
a zejména přijetí nejúspěšnějších absolventů SOŠ ke studiu Policejní akademie České republiky.

Neméně významnou částí spolupráce školy je poskytování materiálně-technického zázemí a provozního zajištění 
jednotlivým speciálním útvarům Policie ČR ve škole (NPC, NCOZ, ÚPVSP a další) při plnění úkolů a cílů vyplývajících 
z jejich činnosti.

Plnění vytyčených cílů a úkolů by nebylo dosaženo bez spolehlivě fungující infrastruktury. Úsilí bylo zaměřeno 
na plnění cílů a úkolů v rámci přidělených rozpočtových zdrojů.

Máme-li stručně charakterizovat uplynulý školní rok, tak je možné jej označit rokem, kterým bylo dosaženo 
plánovaných cílů, růstu výkonů ve všech hlavních oblastech činnosti školy. Jednotlivé úseky činnosti školy jsou podrobně 
popsány v jednotlivých kapitolách této zprávy, včetně číselných údajů a konkrétních faktických dat.

vrchní rada plk. PhDr. PaedDr. Pavel Novák, MBA
ředitel VPŠ a SPŠ MV v Holešově



4

Základní údaje o škole

Název školy: Vyšší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Holešově

Adresa: Zlínská 991, 769 01 Holešov

Telefonní spojení: 573 324 111

Faxové spojení: 573 324 103

Adresa el. pošty: sekret@spshol.cz

Internetové stránky: www.spshol.cz

Datová schránka: nkbkgcb, 
Vyšší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Holešově

Identifi kační číslo: 64422402

Vyšší odborná škola: IZO 181 000 636

Střední odborná škola: IZO 200 000 055

Způsob zřízení: Zřizovací listinou jako organizační složka státu

Název zřizovatele: Ministerstvo vnitra se sídlem Nad Štolou 3, 170 34 Praha 7

Identifi kační číslo: 00007064

Vedení školy

Ředitel školy: vrchní rada plk. PhDr. PaedDr. Pavel NOVÁK, MBA

Zástupce ředitele pro výuku a výcvik: vrchní rada plk. Ing. Bc. Andrej ROHÁL, Ph.D.

Zástupce ředitele pro vnitřní záležitosti: vrchní rada plk. Mgr. Pavel ZHÉBAL

Zástupce ředitele pro ekonomiku: Ing. Bc. Martin NOVOTNÝ

Vedoucí kanceláře ředitele: plk. v. v. Mgr. Ivan FOITL



5

Vyšší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Holešově byla zřízena k 1. 1. 1994 na dobu neur-
čitou. Zřizovatelské funkce podle zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 
zákonů (rozpočtová pravidla) a zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vzta-
zích vykonává Ministerstvo vnitra.

Vyšší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Holešově poskytuje vzdělávání vedoucí k získání 
stupně vzdělání, jazykové vzdělávání, kvalifi kační a další odborné vzdělávání v oblastech pedagogiky, cizinecké agendy, 
ochrany utajovaných informací a informatiky.

Škola je zřízena za účelem:
• poskytování vyššího odborného vzdělávání v oboru vzdělání 68-42-N/04 Bezpečnostně právní činnost ukončeného 

absolutoriem a středního odborného vzdělávání ukončeného maturitní zkouškou v oboru 68-42-M/01 Bezpečnostně 
právní činnost

• provádění odborné bezpečnostní přípravy
• realizace přípravných kurzů pro občany národnostních menšin zaměřených na přípravu pro přijetí do služebního 

poměru k Policii ČR
• poskytování jazykového vzdělávání pro Policii ČR a Ministerstvo vnitra
• zajišťování služeb na úseku ubytování a stravování, služeb při provozování střelnice včetně oprav zbraní, školní 

knihovny, sportovních a kulturních zařízení, redakce tisku a studijních materiálů, autodopravy a autoopravárenství. 
Tyto služby může poskytovat pro potřeby Policie ČR, Ministerstva vnitra, organizačních složek státu a státních 
příspěvkových organizací zřízených v působnosti Ministerstva vnitra

• poskytování vzdělávání a služeb jiným orgánům a organizacím na základě rozhodnutí Ministerstva vnitra
• poskytování součinnosti Policii ČR v souvislosti s akcemi zajišťujícími bezpečnost státu
• podílení se na prevenci kriminality

Při zajišťování všech činností poskytuje ubytování a stravování pro potřeby Policie ČR, Ministerstva vnitra, organi-
začních složek státu a státních příspěvkových organizací zřízených v působnosti Ministerstva vnitra. Významný podíl 
školy je při zajišťování plnění úkolů Policie ČR v souvislosti s realizací krizových opatření.



6

Organizační schéma

VPŠ a SPŠ MV v Holešově ke dni 01.09.2021

ŘEDITEL VPŠ a SPŠ MV v HOLEŠOVĚ

Interní auditor Oddělení
personální práce

Zástupce ředitele 
pro vnitřní 
záležitosti

Zástupce ředitele
pro výuku 
a výcvik

Zástupce ředitele
pro ekonomiku

Oddělení 
fi nančního 

a materiálního
zabezpečení

Oddělení
správy majetku

Oddělení 
informačních

a komunikačních
technologií

Stravovací 
oddělení

Oddělení
zabezpečení 

výuky

Oddělení
policejních 

činností

Oddělení
práva a 

kriminalistiky

Oddělení odborné
bezpečnostní 

přípravy

Oddělení
všeobecně 

vzdělávacích
předmětů

Oddělení
cizích jazyků

Oddělení 
vychovatelů

Kancelář 
ředitele



7

Přehled realizovaných vzdělávacích programů školy

Studium pro získání stupně vzdělání

Kvalifikační a další odborná příprava

Kód Vzdělávací program Délka 
studia

Počet 
studentů

68-42-N/04 Vyšší odborná škola
- obor vzdělání 68-42-N/04 „Bezpečnostně právní činnost“ 3,5 roku 214

68-42-M/01 Střední odborná škola
- obor vzdělání 68-42-M/01 „Bezpečnostně právní činnost“ 4 roky 455

Kód Vzdělávací program Počet akcí Počet
absolventů

P2/0204 Specializační kurz kvalifi kační přípravy příslušníků Policie 
ČR zařazených u služby pro zbraně a bezpečnostní materiál 1 25

P2/0213 Prohlubující vzdělávání zaměstnanců Policie ČR
zařazených u služby pro zbraně a bezpečnostní materiál 1 12

M2/0275 Styční důstojníci pro migraci a doklady 1 7

P3/0103 MS Excel - základní kurz 6 83

P3/0104 MS Excel pro pokročilé 4 54

P3/0109 MS Excel nadstavba 3 28

P3/0110 MS Excel Makro I. 3 26

P2/0162 MS Word – základní kurz 2 25

P2/0158 MS Word pro pokročilé 1 13

Celkem 22 273



8

Jazykové kurzy

Kód Vzdělávací program Počet akcí Počet
absolventů

R4/0001 Anglický jazyk - zkouška MV – A2 2 16

R4/0003 Anglický jazyk - zkouška MV – A2 po samostatné přípravě 2 3

R4/0004 Anglický jazyk přijímací zkouška do kurzu B1 1 1

R4/0005 Anglický jazyk - zkouška MV - B1 1 4

R4/0007 Anglický jazyk - zkouška MV - B1 po samostatné přípravě 5 37

R4/0080 Anglický jazyk - zkouška MV - B2 1 7

R4/0088 Anglický jazyk přijímací zkouška do kurzu B2 2 2

R4/0092 Anglický jazyk - zkouška MV – B2 po samostatné přípravě 3 15

R4/0014 Německý jazyk - zkouška MV - A2 po samostatné přípravě 1 2

R4/0024 Ruský jazyk - zkouška MV – A2 po samostatné přípravě 1 14

R5/0097 AJ Kurz prezentačních dovedností 1 5

R5/0020 Anglický jazyk PJZ SCP 7 131

R5/0021 Německý jazyk PJZ SCP 1 4

R5/0022 Ruský jazyk PJZ SCP 1 4

R5/0023 Německý jazyk PJZ SPP 1 4

R5/0024 Anglický jazyk PJZ SPP 2 34

Celkem 32 283

Další vzdělávací aktivity
Instrukčně metodické zaměstnání

Kód Vzdělávací program Počet akcí Počet
absolventů

SKO/006 Školení – Policista v multikulturním prostředí 2 23

Celkem 2 23



9

Rámcový popis personálního zabezpečení školy 

Věková struktura k 31. 08. 2023

Věk
Policisté Občanští zaměstnanci

Celkem %
Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem

18 - 29 let 0 0 0 1 0 1 1 0,5

30 - 39 let 6 0 6 2 4 6 12 6

40 - 49 let 14 3 17 13 33 46 63 31,7

50 - 59 let 21 4 25 21 37 58 83 41,7

60 let a více 1 3 4 21 15 36 40 20,1

Celkem 42 10 52 58 89 147 199 100

% 21,1 5 26,1 29,1 44,8 73,9 100



10

Trvání pracovního a služebního poměru zaměstnanců k 31. 08. 2023

Doba trvání
Policisté Občanští zaměstnanci

Celkem %
Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem

do 5 let 0 0 0 10 25 35 35 17,6

5 - 10 let 2 0 2 9 14 23 25 12,6

10 - 15 let 2 0 2 5 6 11 13 6,6

15 - 20 let 7 1 8 8 10 18 26 13,1

nad 20 let 31 9 40 26 34 60 100 50,1

Celkem 42 10 52 58 89 147 199 100

% 21,1 5 26,1 29,1 44,8 73,9 100



11

Medaile
Za věrnost Čestná

medaile
Za zásluhy

o bezpečnost Plaketa Celkem
I. st. II. st. III. st.

Policisté 10 6 2 0 1 0 19

Zaměstnanci 0 0 0 1 0 3 4

Celkem 10 6 2 1 1 3 23

Mimořádné ocenění – medaile, plakety 
Mimořádné ocenění pracovníků školy udělením medaile MV podle Vyhlášky č. 433/2004 Sb., kterou se stanoví druh 

a vzor služebních medailí bezpečnostních sborů a udělením Čestné medaile Policejního prezidenta podle Závazného 
pokynu PP č. 75/2011, o některých způsobech oceňování v Policii ČR v platném znění.
ve školním roce 2022/2023

Mimořádné ocenění pracovníků školy udělením Čestné medaile VPŠ MV v Holešově podle Pokynu ředitele VPŠ 
a  SPŠ MV v Holešově č. 11/2016, kterým se zřizuje Čestná medaile VPŠ a SPŠ MV v Holešově a Plaketa Policejní školy 
v Holešově. 
ve školním roce 2022/2023

Medaile
Čestná medaile SPŠ MV v Holešově Čestná

medaille
VPŠ a SPŠ MV

v Holešově

Plaketa
Policejní školy

v Holešově
Celkem

I. st. zlatá II. st. 
stříbrná

III. st. 
bronzová

Policisté 0 0 0 4 0 4

Zaměstnanci 0 0 0 0 9 9

Ostatní 1 0 0 7 3 11

Celkem 1 0 0 11 12 24



12

Údaje o přijímacím řízení a následném přijetí do školy

Přijímací řízení ke vzdělávání ve vyšší odborné škole v akreditovaném vzdělávacím programu 
68-42-N/04 - Bezpečnostně právní činnost pro školní rok 2023/2024

Přihlášku ke vzdělávání ve vyšší odborné škole ve vzdělávacím programu 68-42-N/04 Bezpečnostně právní činnost 
ve VPŠ a SPŠ MV v Holešově podalo 172 uchazečů. Na základě výsledků přijímacího řízení včetně rozdílové zkoušky 
bylo přijato 52 uchazečů do 1. ročníku, 110 uchazečů do 2. ročníku vzdělávání a 1 uchazeč byl přijat do 3. ročníku. 
Celkem bylo přijato 163 uchazečů.

Výsledky přijímacího řízení

Ročník SPP SKPV SCP OZ Celkem

1. 15 35 2 0 52

2. 46 61 2 1 110

3. 0 1 0 0 1

Celkem 61 97 4 1 163

Přijímací řízení do 1. ročníku vzdělávání ve střední odborné škole ve vzdělávacím programu 
68-42-M/01 - Bezpečnostně právní činnost pro školní rok 2023/2024

Přihlášku ke vzdělávání ve vzdělávacím programu 68-42-M/01 Bezpečnostně právní činnost ve VPŠ a SPŠ MV 
v  Holešově podalo 471 uchazečů.

Přijímacích zkoušek se zúčastnilo 463 uchazečů. V rámci přijímacího řízení proběhla Jednotná přijímací zkouška 
organizovaná Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy složená ze dvou testů (český jazyk a literatura a matematika), 
ředitel školy navíc stanovil Školní přijímací zkoušku tvořenou dvěma testy fyzické zdatnosti. Zřizovatel školy stanovil 
počet přijímaných uchazečů na 120.

Zápisový lístek odevzdalo 120 žáků, z toho 70 chlapců a 50 dívek.

Výsledky přijímacího řízení

Počet uchazečů Počet odevzdaných zápisových lístků

471 120

Chlapci Dívky Chlapci Dívky

230 241 70 50

legenda: SPP  - zaměření pro službu pořádkové policie
  SKPV  - zaměření pro službu kriminální policie a vyšetřování
  SCP  - zaměření pro službu cizinecké policie
               OZ  - zaměření pro občanské zaměstance MV



13

Výsledky vzdělávání

Vyšší odborná škola

Počty studentů VOŠ

Dne 12. ledna 2023 se v salla terreně holešovského zámku uskutečnilo již tradiční předávání vysvědčení o absolutoriu 
a diplomů absolventům vyšší odborné školy. Slavnostní akt proběhl za účasti ředitele školy vrchního rady plk. PhDr. 
PaedDr. Pavla Nováka, MBA, starosty města Holešova Mgr. Rudolfa Seiferta, předsedů zkušební komise, pedagogických 
pracovníků školy a rodinných příslušníků absolventů.

Absolutorium probíhalo ve dnech 10. a 11. ledna 2023. Zkoušku úspěšně vykonalo 34 policistů. Celkově 13 policistů 
prospělo s vyznamenáním a 21 prospělo. Všichni úspěšní absolventi mají právo za svým jménem užívat označení 
diplomovaný specialista, zkráceně DiS.

Součástí slavnostního aktu bylo ocenění nejlepšího studenta vyšší odborné školy. 
V letošním roce udělil ředitel školy za výborné studijní výsledky v průběhu studia a 
výsledky dosažené u absolutoria čestnou medaili školy nprap. Robinu Červeňákovi, 
DiS. Dále ředitel školy udělil plaketu školy za práci v třídní samosprávě a celkový 
příkladný přístup ke studiu prap. Janě Konířové, DiS. a prap. Janu Mezlovi, DiS.

Ročník Vzdělávání 
zahájilo

Vzdělávání 
zanechalo

Vzdělávání 
přerušilo

Vzdělávání
úspěšně ukončilo

1. 60 9 5 46

2. 100 11 3 86

3. 55 13 2 40

4. 44 1 0 43

Celkem 259 34 10 215

Prospělo
s vyznamenáním Prospělo Neprospělo Celkem

13 21 0 34

Celkové hodnocení výsledků absolutoria



14

Střední odborná škola

Počty žáků SOŠ

Ročník Počet žáků
1. 9. 2022

Vzdělávání
zanechalo

Přestoupilo 
z jiné SŠ

Počet žáků 
31.8.2023

1. 120 10 1 111

2. 116 0 0 116

3. 113 1 0 112

4. 116 0 0 116

Celkem 465 11 1 455

Celkové hodnocení maturitní zkoušky
K maturitní zkoušce 2023 se přihlásilo v jarním zkušebním období 116 žáků 4. ročníku. Čtvrtý ročník úspěšně ukon-

čilo všech 116 žáků, kteří konali maturitní zkoušku. 

Výsledky vzdělávání žáků SOŠ 

Ročník Počet žáků Prospělo
s vyznamenáním Prospělo Neprospělo

1. 111 38 71 2

2. 116 27 88 1

3. 112 34 78 0

4. 116 17 99 0

Celkem 455 116 336 3

Třída Počet žáků
Prospělo

s vyzname-
náním

Prospělo Neprospělo Nekonalo

4.A 26 10 16 0 0

4.B 30 14 15 1 0

4.C 30 12 18 0 0

4.D 30 12 18 0 0

Celkem 116 48 67 1 0



15

Jednotlivé výsledky částí maturitní zkoušky 2023 

A) Společná část maturitní zkoušky 
Výsledky didaktických testů

Název předmětu Konalo Nekonalo Uspělo Neuspělo

Český jazyk a literatura 116 0 115 1

Anglický jazyk 105 0 105 0

Ruský jazyk 3 0 3 0

Ruský jazyk (nepovinná zkouška) 1 0 1 0

Matematika 8 0 8 0

Matematika + (nepovinná zkouška) 1 0 1 0

Ve společné části maturitní zkoušky (didaktické testy) ze 116 žáků uspělo 115 žáků. Jeden žák neuspěl v didaktickém 
testu z českého jazyka a literatury. 

B) Profilová část maturitní zkoušky 
Výsledky písemných prací

Název předmětu Konalo Nekonalo Uspělo Neuspělo

Český jazyk a literatura 116 0 116 0

Anglický jazyk 104 1 104 0

Ruský jazyk 3 0 3 0

Ruský jazyk (nepovinná zkouška) 1 0 1 0

Profi lových písemných zkoušek z předmětu český jazyk a literatura se zúčastnilo všech 116 žáků, všichni žáci uspěli. 
Profi lových písemných zkoušek z předmětů anglický a ruský jazyk se zúčastnilo 107 žáků, všichni žáci uspěli. Jedna 
žákyně nekonala písemnou práci z anglického jazyka. Nahradila ji platným certifi kátem v požadované úrovni B2.



16

Přijetí žáků SOŠ ke studiu na Policejní akademii ČR
Po úspěšném jednání vedení Ministerstva vnitra a managementu školy s akademickými funkcionáři PA ČR je 

umožněno úspěšným absolventům SOŠ na základě studijních výsledků a umístění v celorepublikových soutěžích 
nastoupit v akademickém školním roce 2023/2024 ke studiu po zkráceném přijímacím řízení. Ke studiu nastoupilo 
32 absolventů SOŠ, a to jak na Fakultu bezpečnostně právní, tak na Fakultu bezpečnostního managementu. Z tohoto 
počtu 12 nejlepších vybraných studentů bude studovat prezenční formou již ve služebním poměru příslušníka Policie 
ČR. Pozitivně lze hodnotit také skutečnost, že dvě třetiny absolventů projevila zájem o vstup k Policii ČR.

Výsledky profilových ústních zkoušek a praktické zkoušky z odborných předmětů 

Název předmětu Konalo Nekonalo Uspělo Neuspělo

Český jazyk a literatura 116 0 116 0

Anglický jazyk 104 1 104 0

Ruský jazyk 3 0 3 0

Ruský jazyk (nepovinná zkouška) 1 0 1 0

Právo 116 0 116 0
Bezpečnostní činnost 
a kontrola kriminality 116 0 116 0

Praktická zkouška z odborných předmětů 116 0 116 0

Profi lových ústních zkoušek z předmětů český jazyk a literatura, právo, bezpečnostní činnost a kontrola kriminality 
a praktické zkoušky z odborných předmětů se zúčastnilo všech 116 žáků, všichni žáci uspěli. Profi lových písemných 
zkoušek z předmětů anglický a ruský jazyk se zúčastnilo 107 žáků, všichni žáci uspěli. Jedna žákyně nekonala ústní 
zkoušku z anglického jazyka. Nahradila ji platným certifi kátem v požadované úrovni B2. 

Vyřazení maturantů
Dne 25. května 2023 jsme se rozloučili s úspěšnými absolventy střední odborné školy. Důležitost celé akce podtrhla 

i přítomnost pana místostarosty města Ing. Pavla Karhana, vedení školy, pedagogů a rodinných příslušníků. 
Vyřazení se uskutečnilo po třídách v 09:00, v 10:00, v 11:00 a ve 12:00 hodin v nádherných prostorech sala terreny 

holešovského zámku. Kromě maturitního a ročníkového vysvědčení žáci převzali z rukou ředitele školy Absolventský 
odznak žáka střední odborné školy. Odznak je určen všem absolventům, kteří úspěšně zakončili svá středoškolská studia. 
Jedná se o trvalou připomínku působení na policejní škole v Holešově. Ocenění byli také rodiče z jednotlivých tříd, kteří 
obětavě pracovali ve Spolku rodičů a přátel školy. Slavnostní atmosféru podtrhla hra na varhany pana magistra Šuran-
ského a vystoupení žákyně Veroniky Handlové s písní Say Something.

V samotném závěru slavnostního dopoledne všechny přítomné pozdravil i Ing. Luděk Michálek, Ph.D., ředitel odbo-
ru bezpečnostního výzkumu a policejního vzdělávání.



17

Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávání
Jedním z hlavních cílů je připravit žáky k přijetí do služebního poměru k Policii ČR, popřípadě ke studiu na Policejní 

akademii ČR.

Spolupráce s Policií České republiky
Trvalým rysem práce školy je aktivní spolupráce s Policií České republiky. Uskutečnila se řada jednání a kon-

zultací se zástupci Policie ČR, která tak přispívá k podílu na aktualizaci obsahu výuky odborných předmětů, od-
borné praxe a formování profesních kompetencí našich žáků. Dále k rozvoji odborných kompetencí studentů, 
ale i pracovníků pedagogického sboru významně přispívá absolvování odborných praxí a studijních pobytů u policej-
ních útvarů. Významnou oblastí je spolupráce školy s praxí formou účasti policistů z praxe na výuce a řídících subjektů 
Policie ČR u závěrečných zkoušek. 

Škola významně propaguje práci PČR, zejména prezentací služeb policie včetně ukázek činnosti jednotlivých složek 
integrovaného záchranného systému. V únoru 2023 proběhly besedy s personalisty krajských ředitelství PČR o pod-
mínkách vstupu do služebního poměru příslušníka Policie ČR. 

Spolupráce s Policejní akademii ČR v Praze
Vyšší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Holešově úzce spolupracuje s Policejní akademií 

České republiky v Praze, především v oblasti následného vzdělávání absolventů střední odborné školy.
V lednu 2023 se uskutečnila pro žáky čtvrtého ročníku beseda o možnosti studia na této vysoké škole. Prezentaci 

vedl Mgr. Tomáš Najman, vedoucí kanceláře děkana Fakulty bezpečnostně právní Policejní akademie ČR v Praze a také 
absolvent střední odborné školy v Holešově. Jeho vystoupení se setkalo s velmi kladnou odezvou, jak u žáků, tak i pří-
tomných pedagogů, o čemž svědčily i mnohé dotazy, na které Mgr. Najman velmi erudovaně odpověděl.

Spolupráce s Armádou ČR
Armáda ČR patří k významným partnerům školy v oblasti obsahu a metodiky výuky cizích jazyků i realizace ně-

kterých odborných kurzů a seminářů včetně mimoškolní výchovy žáků. Mezi nejvýznamnější spolupracující složky 
armády patří Univerzita obrany, Vojenská policie, Duchovní služba, Ústav jazykové přípravy Armády ČR a další.

Spolupráce v rámci města Holešova
Jedním z nejvýznamnějších vnějších partnerů školy je město Holešov. 

Vedení školy se pravidelně setkává s představiteli města, pracovníci i žáci 
školy se významně podílí na spolupráci školy a města: 
• škola ovlivňuje výrazně spolkový a sportovní život města
• škola sehrává roli v charitativní činnosti ve městě, spolupracuje 

s Domem pro seniory a Charitou (Bílá pastelka, aj.)
• žáci se podílí na řadě akcí zaměřených na prevenci rizikového chování 

(Peer program, preventivní programy (šikana) pro žáky základních 
škol)

• v rámci volnočasových aktivit škola spolupracuje se střediskem volného 
času ve městě a podílí se na realizaci řady celoměstských akcí (Na kole 
jen s přilbou)

• žáci jsou zapojeni do činnosti Parlamentu dětí a mládeže města 
Holešova

• představitelé města se pravidelně setkávají s vedením školy a účastní 
se významných školních akcí

• pracovníci a žáci školy se podílí na jednotlivých celoměstských akcích



18

Další vzdělávání pracovníků školy
Cílem dalšího vzdělávání je zprostředkovat pedagogickým pracovníkům takové vzdělávání, jehož výsledky uplatní 

na svých pedagogických pracovištích, obohatí a posílí své profesní kompetence. Pracovníci školy se vzdělávají na pre-
zenčních akcích nebo akcích realizovaných on-line formou. Vedoucí jednotlivých oddělení toto vzdělávání koordinují 
především po obsahové stránce.

K zajištění odborného růstu pedagogičtí pracovníci školy absolvovali ve sledovaném období kurzy, školení, semi-
náře, odborné stáže a studijní pobyty v ČR i zahraničí pořádaných Ministerstvem vnitra, Policií ČR, Institutem pro 
veřejnou správu, vysokými školami, v zařízeních pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a jiných vzdělávacích 
institucích.
Formální vzdělání si ve sledovaném období doplnili:

• Zbyněk VRÁNA 
- UP Olomouc, Fakulta tělesné kultury, obor Rekreologie – 1. září 2022 – titul bakalář (ve zkratce Bc.)

• Mgr. Hana BENDOVÁ 
- VŠ DTI - rigorózní zkouška v oboru Učitelství a pedagogické vědy - 29. března 2023 – titul doktor pedagogiky 
(ve zkratce PaedDr.)

• Mgr. Miriam ŠVECOVÁ 
- VŠ DTI - rigorózní zkouška v oboru Učitelství a pedagogické vědy - 29. března 2023 – titul doktor pedagogiky 
(ve zkratce PaedDr.)

Výměna pedagogických zkušeností
Další vzdělávání pracovníků školy je realizováno i na mezinárodní úrovni. Příkladem může být akce, která proběhla 

ve dnech 19. - 20. září 2022, kdy VPŠ a SPŠ MV v Holešově přijala 4 policisty ze SOŠ PZ Košice a Pezinok. Policisté 
– pedagogové z oddělení služební přípravy navštívili své protějšky, vyměnili si zkušenosti s výukou a nové poznatky 
z oblasti služební přípravy v obou zemích. 



19

Oddělení
odborná kvalifikace
(zák. č. 563/2004 Sb.)

začínající
pedagog.

pracovník

odborné
stáže

DVPP
akredi-
tované
MŠMT

školení
a kurzy

účast na 
konfe-

rencích a 
seminářích

jiné

odborná
způsobilost

pedagogická
způsobilost počet dnů počet dnů počet dnů počet dnů počet dnů

zabezpečení 
výuky 100% 100% 0 0 0 6 8 10 15 10 14 15 19

policejních 
činností 100% 100% 0 1 5 1 1 12 14 5 8 17 22

práva a 
kriminalistiky 100% 100% 0 0 0 0 0 36 42 1 1 30 31

odborné
bezpečnostní 

přípravy
100% 100% 1 17 31 15 18 19 20 11 18 5 12

všeobecně
vzdělávacích 

předmětů
100% 100% 0 0 0 8 8 16 18 21 23 20 20

cizích jazyků 100% 100% 2 1 5 34 71 20 21 19 27 195 136

vychovatelů 100% 100% 0 0 0 1 1 13 26 1 1 0 0

Celkem 3 19 41 65 107 126 156 68 92 282 240

Přehled vzdělávacích aktivit jednotlivých pedagogických oddělení

Údaje o vzdělávání nepedagogických pracovníků 
– za období od 1.9.2022 do 31.8.2023
Kurzy, studium, semináře
Nepedagogičtí pracovníci školy absolvovali v rámci svého profesního vzdělávání tyto vzdělávací akce:
•  školení řidičů referentů (držitelů osvědčení k řízení služebních dopravních prostředků)
•  školení řidičů zařazených do skupin C a D (držitelů profesních průkazů)
•  školení řidičů motorových manipulačních vozíků
•  školení strojníků nakladačů
•  školení obsluh automobilních zvedáků
•  školení jeřábníků třídy O
•  školení vazačů břemen typu A
•  školení obsluh tlakových nádob
•  školení BOZP
•  kurz kybernetické bezpečnosti
•  školení k zúčtování daně ze závislé činnosti 2022
•  certifi kovaný kurz grafi ckých programů



20

Spolupráce škol s oprávněním k výuce oboru 68-42-M/01 
Bezpečnostně právní činnost

Škola vykonává roli odborného garanta spolupráce v oblasti středního vzdělávání s maturitní zkouškou na školách 
s  oprávněním k výuce oboru vzdělání 68-42-M/01 Bezpečnostně právní činnost. Aktivně se podílí na rozvoji spoluprá-
ce s ostatními školami oboru. Na základě návrhů zpracovává plán aktivit na každý školní rok. Kontroluje plnění plánu 
a statisticky jej vyhodnocuje. V souladu s plánem povinných a volitelných aktivit organizovala 11. setkání ředitelů škol 
s oprávněním k výuce oboru, které se uskutečnilo 19. – 20. října 2022. Dále uspořádala vědomostní soutěže Holešovské 
krimi – minimum (30. – 31. března 2023) a Holešovské právnické minimum (20. – 21. dubna 2023), soutěžní přehlídku 
odborných prací žáků SOŠ (8. června 2023) a sportovní soutěž v silovém víceboji (16. března 2023).

Holešovské krimi - minimum 2023 
Ve dnech 30. – 31. března 2023 se uskutečnila soutěž určená pro žáky závěrečných ročníků oboru vzdělávání 68-42-

M/01 Bezpečnostně právní činnost. Soutěže se zúčastnilo 17 středních škol s oprávněním k výuce oboru. Test tvořilo 
78 otázek. V časovém limitu 30 minut úspěšně dokončilo celkem 139 soutěžících. Soutěž probíhala v internetovém 
prostředí Moodle. 

Holešovské právnické minimum 2023
Soutěž pro žáky závěrečných ročníků oboru vzdělávání 68-42-M/01 Bezpečnostně právní činnost se konala ve dnech 

20. – 21. dubna 2023 v internetovém prostředí Moodle. Testový soubor tvořilo 50 otázek z právní oblasti. V časovém 
limitu 40 minut úspěšně dokončilo celkem 91 soutěžících. Soutěže se zúčastnilo 10 středních škol s oprávněním k výuce 
oboru. 

Přehlídka odborných prací žáků středních odborných škol v oboru vzdělání 68-42-M/01 Bezpečnostně 
právní činnost

Ve čtvrtek 8. června 2023 se ve Vyšší policejní škole a Střední policejní škole MV v Holešově uskutečnil 11. ročník 
soutěžní přehlídky odborných prací žáků středních odborných škol v oboru vzdělání 68-42-M/01 Bezpečnostně právní 
činnost. Do přehlídky bylo zařazeno 40 soutěžních prací v 5 kategoriích z 11 středních odborných škol.

 Odborné komise pedagogických pracovníků z Vyšší policejní školy a Střední policejní školy MV v Holešově a při-
hlášených škol vyhodnotily jednotlivá pořadí v kategoriích. 

Žáci z Vyšší policejní školy a Střední policejní školy MV v Holešově dosáhli v jednotlivých kategoriích těchto výsledků:

Právo 
Adéla Řeholková     2. místo

Prevence a odhalování kriminality 
Michal Mužík     1. místo

Obory služební a bezpečnostní přípravy
Jiří Haitmar      1. místo
Julie Matušková     2. místo
Markéta Šťastná     3. místo

Informační a komunikační technologie
Jan Slowiaczek, Matěj Vykydal   1. místo
David Machálek     3. místo

Společenskovědní obory
Eliška Pobucká     1. místo
Anna Krátká     2. místo



21

Aktivity a prezentace školy na veřejnosti
Středoškolský atletický pohár

Začátkem školního roku byly zahájeny školní sportovní soutěže. Jedné z nich – Středoškolský atletický pohár, 
se účastnili i žáci naší školy. Okresní kolo v atletice se konalo v Holešově 16. září 2022 a krajské kolo pak v Uherském 
Hradišti 29. září 2022. Soutěže probíhaly v běžeckých disciplínách (chlapci 60 m, 400 m, 1500 m, 4x 200 m; dívky 60 m, 
200 m, 800 m, 4x 200 m) a v technických disciplínách (skok daleký, skok vysoký, vrh koulí). V Holešově i v Uherském 
Hradišti bylo vidět dobrou mládežnickou atletiku, výborné individuální výkony a maximální úsilí v zápalu soutěže.

Holešovská policejní škola se v okresním kole v Holešově umístila na 2. místě, a to jak družstvo dívek, tak i druž-
stvo chlapců. Tato družstva postoupila do krajského kola atletického poháru. V Uherském Hradišti pak dívky obsadily 
3. místo a chlapci skončili na 6. místě.

Za družstvo dívek soutěžili: Karolína Večeřová, Klára Brázdilová, Kateřina Mrázková, Michaela Šubrtová, Klára 
Vojtěchová, Karolína Škrabalová, Diana Pálková, Veronika Šichnárková, Eliška Skotnicová, Julie Matušková, Adéla 
Vrbová, Sára Endlicherová.

Za družstvo chlapců soutěžili: Martin Kolínský, Šimon Kurfüst, Marek Zimák, Radek Sládek, Mikuláš Křešťák, 
Daniel Hrazdil, Daniel Lebeda, Daniel Kejnar, Jakub Sýkora, Patrik Janoš, Alexandr Heřman, Šimon Spurný.

Soutěž Máš na to
Dne 29. září 2022 se uskutečnilo v Hranicích krajské kolo soutěže Máš na to pro žáky středních škol. Pořadatelem 

byla Střední odborná škola Hranice a soutěž se realizovala pod zá-
štitou Krajského ředitelství Policie ČR Olomouckého kraje. 

Jednotlivá tříčlenná družstva, vždy 1 dívka a 2 chlapci, změřila 
své síly v disciplínách policejních testů (kliky, člunkový běh, celost-
ně motorický test a běh 1000 m) a testu z autoškoly. Žáci naší školy 
ve velké konkurenci obsadili v celkovém pořadí první a třetí mís-
to mezi devatenácti zúčastněnými týmy a tuto soutěž jednoznačně 
ovládli. 

Tím se kvalifi kovali na fi nále této soutěže, které se uskutečnilo 
v Brně dne 13. října 2022. Oproti krajskému kolu byla do soutěže za-
řazena i modelová situace týkající se první pomoci. Naši žáci podali 
skvělé výkony ve všech aspektech soutěže a mezi velkou konkurencí 
opět uspěli, když v celkovém pořadí obsadili první dvě místa a od-
nesli si krásné a hodnotné ceny. 



22

Přespolní běh
Dne 6. října 2022 se v Bystřici pod Hostýnem uskutečnilo okresní kolo 

v přespolním běhu. Tohoto závodu se zúčastnili i žáci naší školy, a to v kate-
gorii dorostenců a dorostenek. Obě družstva suverénně zvítězila a postoupila 
do krajského kola, které proběhlo opět v Bystřici pod Hostýnem o necelé dva 
týdny později. Našim závodníkům se i tentokrát dařilo. Chlapci skončili s těs-
ným odstupem druzí. Naše děvčata dosáhla velkého úspěchu. Vybojovala první 
místo, čímž se kvalifi kovala do celorepublikového fi nále.

Finálový závod se konal 25. října 2022 ve Žďáru nad Sázavou a děvčata v něm 
změřila síly se středoškolskou běžeckou elitou. V konkurenci vynikajících at-
letek, cyklistek, orientačních běžkyň a dalších obsadily naše žákyně třinácté 
místo.

Školu reprezentovali: Tereza Grošková, Radka Janková, Valerie Kohoutová, 
Zuzana Malíková, Julie Matušková, Zuzana Pustowková, Kateřina Sejáková, 
Karolína Škrabalová, Klára Vojtěchová, Pavel Dubčák, Jiří Haitmar, Daniel Kej-
nar, Michal Niederhafner, Matyáš Plšek, Šimon Spurný, Vojtěch Šerek, Erik Teplý.

Burza práce a vzdělávání 
Dne 13. října 2022 se v Olomouci na výstavišti Flora konala burza práce a vzdělávání. VPŠ a SPŠ MV v Holešově se 

akce zúčastnila na pozvání Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje. Policie prezentovala svou práci včetně po-
licejní techniky. Účastníci měli možnost zhlédnout i ukázku výcviku služebních psů. Zástupci školy podávali informace 
o vzdělávání na střední škole a přijímacím řízení. Od rána přicházela k našemu stánku spousta žáků a žákyň ze základ-
ních škol, výchovní poradci a učitelé, odpoledne pak patřilo rodičům a jejich dětem, kteří se také přišli informovat. 

Den otevřených dveří
Vyšší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Ho-

lešově každoročně pořádá ve dvou termínech Den otevřených dveří. Ve 
školním roce 2022/2023 se tato akce uskutečnila 15. října 2022 a 14. ledna 
2023. Prioritně je tato akce určena všem zájemcům o vzdělávání na střední 
odborné škole. Nicméně v tento den je areál (jinak uzavřený pro veřejnost) 
otevřený všem zájemcům o prohlídku. Mohou se podívat na klasické i spe-
ciální učebny, sportoviště nebo internát. V rámci programu se pro uchazeče 
o střední odbornou školu pořádaly prezentace o přijímacím řízení, průběhu 
a podmínkách studia.

Těší nás, že je o školu stabilně obrovský zájem, o čemž svědčí i velký počet 
návštěvníků.

Zájezd do Vídně
Ve čtvrtek 20. října 2022 škola or-

ganizovala pro žáky třetího a čtvrtého 
ročníku výchovně vzdělávací zájezd do 
Vídně. Předem připravený program roz-
víjel znalosti nabyté z vyučovacích hodin 
dějepisu, občanské nauky a německého 
jazyka.



23

Logická olympiáda
Naše škola se účastní soutěže Logická olympiáda, kterou pořádá organizace Mensa ČR. Řešení soutěžních úloh je 

založeno na samostatném logickém uvažování, pohotovém rozhodování a kreativním přístupu.
Letošní školní kolo, které organizovalo oddělení všeobecně vzdělávacích předmětů v hodinách informační a komu-

nikační technologie, proběhlo ve dnech 17. až 21. října 2022. V kategorii C – střední školy nás reprezentovalo celkem 
353 žáků 1. až 4. ročníku.

Účast naší školy byla v letošním ročníku soutěže velmi úspěšná, čtyři žáci po-
stoupili do krajského semifi nále. Krajské kolo proběhlo v pátek dne 4. listopadu 
2022 na Fakultě aplikované informatiky Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. Semi-
fi nalisté se ve velmi silné konkurenci umístili na 38., 40. a 43. místě.

Krajským semifi nalistům i všem ostatním účastníkům gratulujeme a děkuje-
me za vzornou reprezentaci školy.
Nejlepší řešitelé školního kola:

1.  Kozáček David 1. B
2.  Tobolík Kamil 4. C
3.  Gromusová Michaela 3. A

Výsledky krajského kola:
38.  Gromusová Michaela 3. A
40.  Tobolík Kamil 4. C
43.  Kozáček David 1. B 

Pišqworky 
Dne 10. listopadu 2022 se tradičně na Obchodní akademii 

v Kroměříži konal oblastní turnaj studentské soutěže Pišqworky. 
Naši školu tentokrát reprezentoval tým Příslovce složený z žáků třídy 
3. A – Sára Endlicherová, Kristýna Hausmatzová, Martin Kolínský, 
Daniel Lebeda a Jan Slowiaczek, který si právo účasti vybojoval 
ve školním kole konaném 18. října 2022.

Tým naší školy se kvalifi koval, spolu s druhým a třetím týmem 
z oblastního turnaje, do krajského kola, které se konalo dne 25. listo-
padu 2022 na škole SPŠ polytechnická – COP Zlín.

V krajském kole se utkalo celkem dvanáct týmů a konkurence už 
byla opravdu silná. Hrálo se švýcarským systémem na pět kol, kdy 
po úvodním rozlosování spolu hrají vždy týmy umístěné v tabulce 
vedle sebe. Naši zástupci skončili na devátém místě.

Bobřík informatiky 
I v letošním roce, jako již tradičně, se naše škola připojila do celostátní soutěže Bobřík informatiky, která probíhala 

ve dnech 14. – 16. listopadu 2022. Soutěžilo se v pěti věkových kategoriích od 4. ročníku ZŠ až po maturitní ročník na SŠ. 
Je to předmětová soutěž, podporovaná Ministerstvem školství, která se zapojuje do celoevropského Týdne programová-
ní a je zaměřena na žáky se zájmem o svět technologií.
Tematicky byla soutěž zacílena do několika oblastí informatiky:
•  algoritmizace a programování
•  porozumění informacím a jejich reprezentacím (kódování, jazyk, šifrování), strukturám (grafy, mapy), procesům
•  řešení problémů (hledání strategií, logika, matematické základy informatiky)
•  digitální gramotnost, informační technologie v každodenním životě, technické otázky, společenské souvislosti 

používání technologií



24

Národního kola soutěže se zúčastnilo rekordních 257 studentů naší 
školy, a to v kategorii Senior (žáci 3. ročníku SOŠ) a Junior (žáci 1. a 2. roč-
níku SOŠ). Soutěžící vyplňovali na počítači test složený z 12 úloh, jež byl 
limitován časem 40 minut. V testu se nacházelo po čtyřech úlohách lehké, 
střední a těžké obtížnosti. Za jednotlivé odpovědi tak soutěžící mohli zís-
kat či ztratit různý počet bodů dle obtížnosti úlohy.

K nejlepším v kategorii Junior na naší škole patřili žáci:
Daniel Slaný   2.B 110 bodů
Tereza Kubátová  1.D 109 bodů
Veronika Šichnárková 1.B 100 bodů

Nejúspěšnějšími řešiteli v kategorii Senior se stali žáci:
Aneta Šilberská  3.B 122 bodů
Julie Poláková  3.B 105 bodů
Alex Heřman  3.C 98 bodů
Veronika Handlová  3.C 98 bodů
Žáci v kategorii Senior si zároveň vybojovali postup do celore-

publikového ústředního kola.
1. února 2023 proběhlo ústřední kolo Bebras Challenge v nejstarší kategorii Senior. Zúčastnilo se celkem 365 soutě-

žících, tedy cca 25 - 30 postupujících z každého kraje.

Pro Zlínský kraj soutěž proběhla na Gymnáziu v Uherském Hradišti, kam si postup vybojovaly dvě žákyně naší školy 
Aneta Šilberská a Julie Poláková. 

Assessment centrum na zkoušku
V listopadu 2022 proběhlo v rámci nepovinného předmětu Zvyšování osobnostních kompetencí assessment 

centrum, kterého se zúčastnili zájemci z řad žáků a žákyň čtvrtého ročníku, kteří tento předmět navštěvují. Aktivita 
byla modelem výběrového řízení, aby si mohli naši budoucí absolventi vyzkoušet, co všechno je čeká u přijímacích 
pohovorů nejen k ozbrojeným sborům. Využívaly se techniky hraní rolí, včetně výběru vhodného oděvu, předložení 
motivačních dopisů, životopisů, vyplňování přihlášek a tvorby portfolio-listů, rozboru projevů verbální a neverbální 
a vizuální komunikace v závěrečné části pohovorů.

Exkurze do Osvětimi
Dne 24. listopadu 2022 se uskutečnil pro žáky čtvrtých ročníků 

výchovně vzdělávací zájezd do koncentračního tábora Osvětim, jehož 
součástí byla také prohlídka vyhlazovacího tábora Březinka. 



25

Úřad Ombudsmana v Holešově
Začátkem prosince 2022 se v areálu Vyšší policejní školy a Střední policejní školy Ministerstva vnitra v Holešově 

konala přednáška pojednávající o náplni pracovní činnosti Ombudsmana, veřejného ochránce práv. Přednáška byla 
určena žákům 4. ročníku. Do školy přijela paní Petra Gálová z odboru dohledu nad omezováním osobní svobody z kan-
celáře Ombudsmana. 

Projektový den
Každoročně škola před Vánocemi pořádá pro všechny třídy střední odborné školy projektový den. Tato akce se koná 

ve spolupráci s personálním odborem Policejního prezidia České republiky. Projektový den se uskutečnil 14. prosince 
2022 a byl věnován preventivním aktivitám i motivačním přednáškám, besedám či ukázkám práce Policie České 
republiky. 

Žáci prvního ročníku si prošli Peer programem na návykové látky. Formou prezentací, diskuzí, her a soutěží se 
od svých spolužáků (lektorů z druhého ročníku) dozvěděli mnoho informací o návykových látkách, např. o tolik dis-
kutovaném kratomu.

Ve druhém ročníku kolegové z odboru prevence a komunikace policejního prezídia přednášeli žhavá témata – kyber-
kriminalitu a ochranu měkkých cílů. U třetího ročníku proběhla beseda s policistou z Národní centrály proti organizo-
vanému zločinu. Žáci také vyslechli prezentace od pracovníků ochranné služby a Útvaru zvláštních činností. Informaci 
o vstupu do služebního poměru podaly kolegyně z personálního odboru.

Žáci čtvrtého ročníku se poměrně podrobně seznámili s činností Útvaru zvláštních činností, s prací mobilní jednot-
ky cizinecké policie a s ochrannou službou. Část doby byla také vyčleněna dotazům z řad žáků k problematice přijetí 
do služebního poměru příslušníka Policie České republiky.

Celý program doplnily dynamické ukázky v provedení mobilní jednotky cizinecké policie, která předvedla zadržení 
vozidla podezřelého z převaděčství. V režii ochranné služby pak byly dvě ukázky s problematikou napadení chráněné 
osoby.

Tříkrálová sbírka
Každoročně se žáci, studenti a zaměstnanci Vyšší policejní školy a Střední poli-

cejní školy Ministerstva vnitra v Holešově zapojují do charitativní akce Tříkrálové 
sbírky přímo v areálu školy. 

Kasičku s logem Charity předal dne 10. ledna 2023 ředitel školy vrchní rada 
plk. PhDr. PaedDr. Pavel Novák, MBA vedoucímu Odboru kultury, školství a pa-
mátkové péče Městského úřadu v Holešově Mgr. Chvátalovi. V letošním roce se 
v kasičce sešlo 7.730,- Kč.



26

První úspěšní držitelé certifikátu FCE na naší škole
Již v loňském školním roce zahájila naše škola organizovanou přípravu zájemců z řad žáků SOŠ na jazykové zkouš-

ky Cambridge English – FCE (First Certifi cate in English – B2). V letošním roce se prvních 24 uchazečů z řad žáků 
3. a 4. ročníku SOŠ přihlásilo k ostré FCE zkoušce, která se konala 13. a 14. ledna 2023. 

Všichni naši uchazeči odvedli skvělý výkon a v náročné zkoušce uspěli. A tak jim dne 28. února 2023 ve slavnostním 
prostředí Síně tradic mohly být z rukou ředitele školy vrchního rady plk. PhDr. PaedDr. Pavla Nováka, MBA předány 
certifi káty prokazující úspěšné složení této jazykové zkoušky. Slavnostní akt se konal za přítomnosti vyučujících, kteří 
se na přípravě žáků podíleli. 

Dárcovství krve
Dne 18. ledna 2023 proběhla na naší škole přednáška a diskuze ohledně proble-

matiky dárcovství krve. Žáci třetího ročníku se dostávají do věku, kdy mohou začít 
darovat to nejcennější, co nelze nijak nahradit, a to vlastní krev. Mohou tak pomoci 
zachránit lidský život. Právě tato myšlenka byla hlavním smyslem této akce. 

Členky Českého červeného kříže si přichystaly krásnou prezentaci. Vlastní po-
stoje a postřehy sdělil dlouholetý dobrovolný dárce pan Vladimír Martínek, který 
dovršil nádherných 110 bezplatných odběrů! Žáci se dozvěděli vše o této problema-
tice, tj. kdo může darovat, za jakých podmínek, jaké jsou výhody, jako např. kont-
rola vlastního zdravotního stavu a apod. 

První pomoc – Zdravotnická záchranná služba Zlín
Ve dnech 18. a 19. ledna 2023 se ve Zlíně uskutečnilo proškolení žáků 2. ročníku 

střední odborné školy z pravidel a postupů v poskytnutí první pomoci. Proškole-
ní je začleněno do odborné praxe, která doplňuje vzdělávání v prostorách školy. Akce proběhla ve školicím středisku 
Zdravotnické záchranné služby Zlín. Školení i praktické nácviky vedli lektoři a záchranáři, kteří slouží ve výjezdových 
sanitkách Zlínského kraje. Žáci si osvojili řadu život zachraňujících úkonů a získali informace a dovednosti přímo 
od pracovníků záchranné služby. 

Každý absolvent školení obdržel osvědčení – Základy první pomoci. 

Živá knihova
Dne 24. ledna 2023 se VPŠ a SPŠ MV v Holešově zúčastnila akce s ná-

zvem Živá knihovna studijních možností, která proběhla v Ostravě v areálu 
Dolních Vítkovic. Cílem bylo žákům osmých a devátých tříd základních 
škol z Ostravy představit různé studijní obory. 

Stanoviště Policie ČR připravilo Krajské ředitelství policie Moravsko-
slezského kraje. Žáky určitě zaujala výstroj a výzbroj prvosledových hlídek 
a policejní auta. Statickou ukázku doplnily informace o přijímacím řízení 
a průběhu vzdělávání na střední odborné škole VPŠ a SPŠ MV v Holešově.

Konverzační soutěž v ruském jazyce
Dne 1. února 2023 byla na naší škole završena svou druhou částí kon-

verzační soutěž v ruském jazyce. Žáci, kteří se nejlépe ze všech zájemců vy-
pořádali v prosinci s poslechem, si přišli ověřit své dovednosti v konverzaci 
na nejrůznější témata.

Z žáků 1. a 2. ročníku do krajského kola ve Vsetíně postoupil Timur 
Pjatygin. Anna Krátká předvedla nejlepší výkon ze všech zúčastněných 
za 3. a 4. ročník a Andrej Podgurský bude naši školu reprezentovat v katego-
rii žáků, kteří mají možnost komunikovat v daném jazyce i mimo samotnou 
jazykovou výuku.



27

Ve čtvrtek 23. března 2023 Anna Krátká, Andrej 
Podgurskij a Timur Pjatygin reprezentovali školu 
na konverzační soutěži v ruském jazyce, která se konala 
na Masarykově gymnáziu ve Vsetíně. V kulturním pro-
středí tamní školní knihovny, kde měli soutěžící po ce-
lou dobu konání akce zázemí, bylo také pro účastníky 
připraveno malé občerstvení.

Každý z více než třiceti soutěžících absolvoval v rám-
ci své kategorie poslechovou a následně i konverzační 
část klání. O vylosovaném tématu mluvili milovníci 
ruského jazyka přibližně 10 minut.

Přes veškerou snahu a úsilí se ve velké konkurenci 
žádný z nás neumístil na stupních vítězů, třebaže podle 
výsledkových listin jsme předvedli velmi pěkné výkony. 

Okresní kolo Soutěže v anglickém jazyce
Ve středu 1. března 2023 se sešlo devět reprezentantů středních škol 

kroměřížského okresu na Obchodní akademii v Kroměříži s jasným cí-
lem - vyhrát okresní kolo Soutěže v anglickém jazyce. Účastníky tohoto 
klání čekala nejprve písemná část - test na úrovni C1, zaměřený na gra-
matiku, poslech a porozumění textu, a poté část ústní – konverzační. 
Úkolem soutěžících bylo pohovořit na téma, které si vylosovali, a také 
zodpovědět mnohdy záludné otázky pětičlenné poroty. Žák Roman 
Čermák si vylosoval téma Škola, vzdělávání a jak je důležité učit se an-
glicky. Z výkonu, který v této části soutěže předvedl, bylo zřejmé, že je 
mu toto téma blízké a nepůsobí mu žádné problémy o něm smysluplně 
hovořit. Avšak nejen jeho povídání bylo velmi zajímavé a sofi stikované, 
skvělé byly i výsledky z testu. Díky výborným výkonům v obou částech 
soutěže obsadil v silné konkurenci Roman Čermák nádherné 2. místo, 
kterým postoupil do krajského kola, konajícího se ve Slavičíně.

Přednáška o židovské komunitě
Dne 15. března 2023 se pro žáky třetího ročníku střední odborné školy uskutečnila přednáška na téma židovské 

komunity v Holešově. Přednášku vedl historik Městského muzea Holešov - pan Mgr. Jan Machala. 

Silový čtyřboj středních škol
Během měsíce března úspěšně reprezentovali žáci naší školy na soutěžích v silovém čtyřboji. Dne 16. března 2023 se 

VPŠ a SPŠ MV v Holešově ujala pořadatelství krajského kola středních škol v silovém čtyřboji. Zároveň proběhla i celo-
státní soutěž ve stejných disciplínách středních škol, které poskytují obor vzdělání bezpečnostně právní činnost. V obou 

soutěžích patřili naši žáci mezi nejlepší. 
Tato soutěž byla organizačně velmi náročná, 

naši pracovníci zajišťovali stanoviště šplh, trojskok 
snožmo, hod medicinbalem, lehy-sedy v kategorii 
dívek. Mezi chlapci se soutěžilo v bench-pressu, 
shybech, vznosech a trojskoku snožmo. 

Celkově soutěžilo 58 chlapců a 45 dívek a spo-
lečně s organizátory a pedagogickým doprovodem 
se v tělocvičně pohybovalo skoro 130 osob. Velkou 
pochvalu si zaslouží všichni pořadatelé. 



28

Našim závodníkům se podařilo zvítězit v soutěžích družstev v kategorii dívek i chlapců jak v soutěži škol s bez-
pečnostně právním oborem, tak i v rámci škol Zlínského kraje. V kategorii jednotlivců navíc zvítězila Radka Janková 
a Tomáš Skapálek. I další medailová místa obsadili naši zástupci – Klára Vojtěchová, Eliška Skotnicová a Čeněk Čapka. 

Vítězstvím v krajském kole jsme se nominovali na republikové fi nále všech středních škol, které proběhlo 
30. - 31. března 2023 v Karviné. V této soutěži nás reprezentovaly v kategorii dívek Radka Janková, Eliška Skotnicová, 
Klára Vojtěchová a Julie Matušková. Děvčata bojovala srdnatě a v konkurenci 14 škol z celé České republiky obsadila vý-
borné 5. místo. V kategorii chlapců soutěžili Tomáš Skapálek, Čeněk Čapka, Filip Nejezchleba a David Jiránek. Přestože 
hoši podali lepší výkon než v krajském kole, jejich bodové hodnocení stačilo mezi 16 družstvy na 11. místo. 

Matematický klokan 
Naše škola se každoročně účastní soutěže Matematický klokan. V České republice je pořadatelem akce Jednota čes-

kých matematiků a fyziků ve spolupráci s Přírodovědeckou a Pedagogickou fakultou UP v Olomouci. Soutěž, kterou 
u  nás organizuje oddělení všeobecně vzdělávacích předmětů, proběhla 17. března 2023. 

V letošním ročníku reprezentovalo střední odbornou školu 19 žáků z 1. a 2. ročníku v kategorii Junior a 8 žáků 
3. ročníku v kategorii Student. Soutěžící řešili 24 úloh tří stup-
ňů obtížnosti. Všichni zúčastnění se úkolů zhostili velmi dob-
ře. Úspěšným řešitelům blahopřejeme a těšíme se na shledání 
při dalších soutěžích.
Nejlepší řešitelé kategorie Junior:

1. - 2. Czechowski Dominik 2. A, Slaný Daniel 2. B
3. Kopčil Simon 2. C

Nejlepší řešitelé kategorie Student:
1. Pytela Tomáš 3. D
2. Bartoňková Veronika 3. B
3. Richterová Barbora 3. B

Městské a školní kolo SOČ
Dne 30. března 2023 proběhl na Gymnáziu Ladislava Jaroše v Holešově 45. ročník městského a školního kola středo-

školské odborné činnosti. Soutěž byla zahájena úvodními slovy ředitele Gymnázia L. Jaroše v Holešově PaedDr. Z. Ja-
nalíka a plk. PhDr. PaedDr. P. Nováka, MBA za přítomnosti členů hodnotících komisí. 

Z naší školy se soutěže zúčastnilo 6 žáků se svými pracemi. Do okresního kola SOČ, které se koná na Gymnáziu 
v Kroměříži, postoupilo všech šest soutěžních prací. 



29

Okresní kolo SOČ
Dne 12. dubna 2023 se na Gymnáziu v Kroměříži konal 45. ročník 

okresního kola středoškolské odborné činnosti, kterého se účastnilo 
šest žáků z naší školy. Do krajského kola z prvního místa postoupila 
žákyně Anna Krátká s prací Vnímání autistických osob českou spo-
lečností. Druhé místo obsadil Martin Neruda s prací Historie a vý-
voj skautingu. Další medailistkou byla Eliška Pobudská, která s prací 
Orgán sociálně právní ochrany dětí obsadila třetí místo. Tato umís-
tění zajistila žákům postup do krajského kola soutěže. 

Ocenění pracovníků ve školství Zlínského kraje
Zlínský kraj vyhlašuje každoročně výzvu k předkládání nominací na Ocenění pracovníků ve školství Zlínského 

kraje za významný přínos pro výchovu a vzdělávání mladé generace. Tato výzva je určena všem školám Zlínského kraje 
bez ohledu na to, kdo je jejich zřizovatelem. 

Za naši školu byla vedením školy navržena naše kolegyně paní Mgr. Jolana Saibertová a to s ohledem na to, že na naší 
škole působí již 35 let a po celou dobu vykonává svou profesi pedagožky velice svědomitě a s nasazením, které často pře-
sahuje i rámec běžných povinností. V jejím případě se skutečně dá říci, že práce pedagožky je pro ni posláním.

I proto nás všechny potěšilo, že Rada Zlínského kraje z mnoha desítek nominací z různých základních i středních 
škol působících ve Zlínském kraji vybrala právě naši kolegyni paní Mgr. Jolanu Saibertovou, aby se spolu s dalšími 
15  vybranými pracovníky ve školství v rámci Zlínského kraje zúčastnila dne 12. dubna 2023 slavnostního ceremoniálu 
v Uherském Brodě, v Muzeu J. A. Komenského, kde jí ocenění za její pedagogickou práci bylo předáno paní Ing. Mgr. 
Zuzanou Fišerovou, Ph.D, členkou Rady Zlínského kraje a panem Mgr. Lubomírem Doleželem, vedoucím odboru škol-
ství mládeže a sportu Zlínského kraje. Slavnostního ceremoniálu se dále účastnili zástupci škol oceněných pedagogů, 
starostka Uherského Brodu, rodinní příslušníci oceněných a za naši školu ředitel školy a vedoucí oddělení cizích jazyků.

Beseda s biskupem Mons. Antonínem Baslerem
V rámci semináře Mravní a křesťanská výchova proběhla ve středu 19. dubna 2023 beseda s olomouckým biskupem 

Mons. A. Baslerem. Mons. A. Basler se v úvodní části besedy věnoval otázkám dnešního sociálního učení se zaměřením 
na člověka v moderní společnosti. Upozornil na význam společenských věd a fi lozofi e, které slouží k výkladu postavení 
člověka ve společnosti. Na příkladech ze Starého a Nového zákona připomenul význam teologické dimenze pro morální 
řešení dnešních problémů lidského soužití. 

V následné živé diskuzi za vysokého zájmu posluchačů byly zodpovězeny otázky týkající se obsahu činnosti biskupa, 
jeho pracovní náplni i osobního a profesního vývoje. 



30

Slavnostní shromáždění zaměstnanců VPŠ a SPŠ MV v Holešově
Dne 20. dubna 2023 proběhlo na internátě A slavnostní shromáždění zaměstnanců školy. Tradičně je tato akce spo-

jena s oslavou narození Jana Ámose Komenského a Dnem učitelů. V úvodu ředitel školy vrchní rada plk. PhDr. PaedDr. 
Pavel Novák, MBA pozdravil všechny přítomné, poděkoval za dosavadní práci i dosahované výsledky školy. 

Posléze s vyhodnocením uplynulého období vystoupili každý za svůj úsek - zástupce ředitele pro výuku a výcvik 
vrchní rada plk. Ing. Bc. Andrej Rohál, Ph.D., zástupce ředitele pro ekonomiku Ing. Bc. Martin Novotný a následně 
zástupce ředitele pro vnitřní záležitosti vrchní rada plk. Mgr. Pavel Zhébal.

Hlavním bodem programu bylo ocenění zaměstnanců medailemi ministra vnitra, plaketou policejního prezidenta 
a medailemi a plaketami ředitele VPŠ a SPŠ MV v Holešově. O kulturní program se postaraly žákyně střední odborné 
školy. Svým vystoupením (hra na fl étnu a taneční čísla) zpříjemnily slavnostní odpoledne všem účastníkům.

Olympiáda v českém jazyce
I v letošním školním roce mohli žáci vzájemně poměřit své znalosti a dovednosti 

v soutěži Olympiáda v českém jazyce. Olympiáda se tradičně skládala ze dvou částí. 
V první z nich řešili účastníci soutěže mluvnické úkoly, které se týkaly především 
slovotvorby, skladby, tvarosloví a stylistiky. Po mluvnických úlohách následovala část 
druhá – slohová práce na dané téma. Obě části byly poté vyhodnoceny učitelkami 
českého jazyka a literatury. 

Ze školního kola postoupily 2 žákyně Anna Krátká a Anežka Dolečková do okres-
ního kola. Z okresního kola do krajského kola postoupila Anna Krátká, která vybojo-
vala 2. místo.



31

Setkání Klubu důchodců MV Holešov 
V pátek 21. dubna 2023 se uskutečnilo každoroční setkání důchodců – bývalých pracovníků školských zařízení 

MV v Holešově. Milými hosty setkání byli ředitel VPŠ a SPŠ MV v Holešově plk. PhDr. PaedDr. Pavel Novák, MBA 
a zástupce ředitele pro ekonomiku Ing. Bc. Martin Novotný. Ze 103 členů klubu se setkání zúčastnilo 66 členů. Nepřítomní 
se nezúčastnili většinou ze zdravotních důvodů, což při průměrném věku 74,5 roků bylo celkem pochopitelné. 

Ofi ciální část setkání zahájil tajemník výboru klubu důchodců Mgr. Jaromír Loníček, CSc. přivítáním hostů, struč-
ným seznámením přítomných s aktuálním stavem klubu a technickými připomínkami. V následném vystoupení ředitel 
školy informoval členy klubu o současném dění ve škole. Z neformálního jednání vyplynulo, že vedení školy oceňuje 
práci, kterou v době aktivní činnosti bývalí zaměstnanci škole věnovali. 

Krajské kolo středoškolské odborné činnosti
Krajského kola středoškolské odborné činnost, které proběhlo 27. dubna 2023 

na Gymnáziu Jana Ámose Komenského v Uherském Brodě, se zúčastnili dva žáci 
naší školy. 

Žákyně Eliška Pobucká s prací Orgán sociálně právní ochrany dětí obsadi-
la 5. místo. Žák Martin Neruda se s prací Historie a vývoj skautingu umístil 
na 8. místě.

Biják s pokecem
Ve středu 3. května 2023 ve večerním čase odstartoval nový projekt nesoucí název: Biják s pokecem. Projekt aktivně 

podpořil tým vychovatelů internátu školy, projekce proběhla ve společenské místnosti v 6. patře internátu. Projekt cílí 
především na žáky 3. ročníku a je zaměřen na odborná policejní téma-
ta, ale trochu jinak. Popularizace policejní práce je zajištěna formou 
zajímavé projekce, k níž následně probíhá diskuse s dotazy. 

První biják, který projekt odstartoval, vznikl v rámci popularizace 
pořádkové služby a přibližuje jednotlivé odbory Ředitelství služby po-
řádkové policie Policejního prezidia ČR. 

Dokument s názvem TÝM zaujal pětadvacítku žáků a mimořádnou 
pozornost si právem získaly záběry z výcvikových středisek a chova-
telské stanice služebních psů Policie ČR, k níž měli žáci nejvíc dotazů.



32

Projekt jógových workshopů na policejní škole 
odstartoval

Ve čtvrtek 4. května 2023 od 18.00 hodin proběhl 
první workshop jógové praxe pro studenty a zaměstnance. 
První lekce byla zaměřena na základní dechové techniky 
a základní asány pro zdravá záda. Na lekci přišlo více jak 
30 zájemců, převážně z řad studentek a studentů. Atmosféra 
byla neopakovatelná a celá hodina doslova plynula. Součástí 
projektu je napojení na probíhající sportovní aktivity, 
s důrazem na relaxaci těla i mysli, právě formou jógy. Jóga 
a aktivní sport je prokazatelně vynikající symbióza, která 
podpoří zdravý životní styl mládeže i zaměstnanců.

Ukázka výcviku služebních psů v Dobroticích
Dne 6. května 2023 se uskutečnila v prostoru výletiště Dobrotice ukázka výcviku 

služebních psů VPŠ a SPŠ MV v Holešově. Diváky byli členové z řad Spolku turistů 
Dobrotice. Psovodi Pracoviště ochrany areálu a krizového řízení školy v sestavě prap. 
David Polzer a prap. Josef Vanda předvedli komentovanou ukázku zadržení pachate-
le a poslušnost. Celou akci dokumentoval prap. MgA. Marek Zelina. Atmosféra byla 
i přes nepřízeň počasí pohodová, neformální a uvolněná.

Nová spolupráce policejní školy s veteránským centrem
V pondělí 15. května 2023 navštívili Komunitní centrum pro válečné veterány 

Brno (KCVV BRNO) dva zaměstnanci VPŠ a SPŠ MV v Holešově. Cílem návštěvy 
byla zápůjčka výstavy 
v rámci nového školního 
projektu s názvem Vý-
stavy ve škole. Ale nešlo 
jen o převzetí výstavních panelů. Vedoucí kanceláře ředi-
tele VPŠ a SPŠ MV v Holešově se seznámil s projektovým 
týmem, prohlédl si KCVV BRNO včetně pietního místa 
a společně hledali zástupci školy a centra průsečíky mož-
né spolupráce. Shodli se, že je správné budovat v mladých 
lidech respekt a úctu k veteránům, policejním, válečným, 
ale i veteránům dalších bezpečnostních sborů. Lidé, kteří 
se rozhodnou sloužit vlasti, by neměli být přehlíženi, nebo 
zapomenuti. Ti živí i ti, kteří už nejsou mezi námi.

Nový projekt Výstavy ve škole
Ve středu 17. května 2023 zahájil ředitel Vyšší policejní školy a Střední policejní školy Ministerstva vnitra v Hole-

šově plk. PhDr. PaeDr. Pavel Novák, MBA novou 
výstavu Československé četnictvo 1918-1939, která 
odstartovala edukativní projekt Výstavy ve škole. 
Zahájení se účastnila v průběhu dvou dnů více než 
stovka studentů druhého ročníku střední odborné 
školy. Na 12 panelech mohou žáci i zaměstnanci 
sledovat složitý zrod Československého četnictva, 
jeho organizaci, strukturu, dobovou ústroj i pro-
měny hodnostního označení a spoustu dalších 
informací, včetně dobových fotografi í až po dobu 
protektorátní. Výstava je z autorské dílny Klubu po-
licejní historie Brno a byla vytvořena pro Komunit-
ní centrum pro válečné veterány Brno. 



33

Škola hrou aneb workshop s komiksy
Více než stovka žáků druhého ročníku měla možnost ve dnech 

17. a 18. května 2023, v rámci workshopu, pracovat se speciálními se-
šity vytvořenými policisty KŘP Hlavního města Prahy. Komiksové 
sešity jsou zaměřeny na trestní odpovědnost mladistvých. Pracovní 
sešit obsahuje čtyři kreslené příběhy týkající se některých typů pro-
tiprávních jednání, která mohou být páchána mládeží a na mládeži. 
Příběhy vycházejí ze skutečných případů, které policisté v Praze vy-
šetřovali. 

Žáci pracovali, diskutovali v týmech a hledali společně odpově-
di na připravené otázky. Právě dialog a práce v týmu byly přidanou 
hodnotou tohoto programu. Závěr patřil ještě malému kvízu z oblas-
ti BESIP, protože prevence v dopravě se vždy vyplácí. Děkujeme policistům z Prahy, kteří materiál vytvořili a poskytli. 
Dík patří také koordinátorovi BESIP MD ČR Ing. Pavlu Čížkovi za dopravní kvízy.

Štafetový běh A. C. Stojana Sv. Hostýn - Velehrad
V roce 2023 si připomínáme výročí 100 let úmrtí významné osobnosti moravských dějin přelomu 19. a 20. století 

Antonína Cyrila Stojana. A. C. Stojan byl významný politik, olomoucký arcibiskup, metropolita moravský a významnou 
měrou se zasadil o obnovu a povznesení nejvýznamnějších moravských poutních míst – Svatého Hostýna a Velehradu. 

Velehradské gymnázium, které nese jeho jméno, uspořádalo na jeho počest štafetový běh Sv. Hostýn - Velehrad, 
kterého se v pátek 26. května 2023 zúčastnili i závodníci a závodnice naší školy. Celková délka běhu byla 71 km a naši 
žáci se pravidelně střídali. Tým naší školy ve složení: Adam Hitl, Ondřej Hoff , Jakub Sýkora, Amálie Varmužová, Michal 
Katerinec, Justýna Kudlíková (všichni 1. C), Kryštof Foret (2. A) a Valerie Kohoutová (3. C) zvládl trať v nejrychlejším 
čase 5 h 26 minut. Účast a vítězství žáků naší školy bylo nejen skvělou reprezentací VPŠ a SPŠ MV v Holešově, ale také 
svou účastí přispěli na podporu charitativního projektu určeného pro dětský domov v Uherském Ostrohu.



34

Státní zkouška z korektury textu a zpracování písemností
Dne 30. května 2023 se konaly státní zkoušky ze psaní na klávesnici. Akce se zúčastnili žáci druhého až čtvrtého 

ročníku střední odborné školy a měli na výběr ze dvou typů zkoušek. Jednalo se o korekturu textu nebo zpracování 
písemností. Zkouška ze zpracování písemností byla složena z desetiminutového opisu předloženého textu, v němž 
žáci museli dosáhnout nejméně 200 úhozů za minutu, následovalo vypracování základních druhů písemností (např. 
poptávka, nabídka, objednávka apod.). 

Další úlohou bylo zpracovat tabulku v programu MS Excel, to vše podle zadaných dispozic a v souladu se státní 
normou pro úpravu dokumentů. Zkouška z korektury textu trvala třicet minut a žáci obdrželi celkem pět listů 
určených k úpravě. Na každém z nich měli odlišný úkol spojený s jeho přepisováním nebo upravováním gramatiky. 
Na řádný průběh zkoušky dohlížela zkušební komisařka, která písemnosti vyhodnotila a ty následně postoupily k revizi 
Národnímu ústavu pro vzdělávání v Praze, jenž je garantem státních zkoušek a úspěšným účastníkům zasílá vysvědčení.

Dračí lodě – Kojetín
Na naší škole se na konci školního roku žáci nenudí v lavicích, ale snaží se sáhnout na dno svých fyzických i psychic-

kých sil při sportovních disciplínách v soutěži Sportovní třída roku. Žáci prvního, druhého a třetího ročníku ve dnech 
6. - 8. června 2023 přijeli do loděnice v Kojetíně, aby se zúčastnili závodu na dračích lodích. 

Na palubě dračí lodě byla posádka tvořená z osmi dívek a dvanácti chlapců, celkově tedy dvaceti pádlujících, kteří 
museli poslouchat rytmus bubeníka sedícího na špičce lodi, aby pádlovali všichni jako jeden. Na druhé straně lodi, vza-
du, stál kormidelník udávající lodi směr. Nejdůležitější byl trénink, protože téměř všichni žáci 1. ročníku seděli v dračí 
lodi poprvé. Třídy se učily od profesionálů - kormidelníků. Závod se skládal ze dvou částí – 400 m dlouhé trati a sprintu. 
Měřené úseky dopadly následovně:

1. místo 2.B
2. místo 3.B
3. místo 1.D

Další disciplínou Sportovní 
třídy roku, která se také 
uskutečnila v Kojetíně, byl hod 
na cíl. Jednoznačně ji vyhrály 
třídy třetích ročníků:

1. místo 3.D
2. místo 3.B
3. místo 3.C



35

Zkouška Ministerstva vnitra B1
Ve dnech 7. a 8. června 2023 se na oddělení cizích jazyků konala Zkouška 

Ministerstva vnitra z anglického jazyka úrovně B1. Tentokrát ji skládali žáci 
3. ročníku SOŠ, pro které se jednalo o první takovou jazykovou zkoušku 
před zkušební komisí, v mnohém podobnou maturitní zkoušce. 

Během prvního dne žáci psali písemný test, složený z těchto částí: poslech 
s porozuměním, lexikálně gramatický test, čtení s porozuměním a psaní. 

Druhý den žáci absolvovali ústní část, ve které při monologu a dialogu 
prokázali své dovednosti a znalosti nejen obecné angličtiny, ale i odborné 
terminologie, kterou tato zkouška obsahuje. Všech 7 žáků předvedlo skvělý 
výkon a zkoušku úspěšně splnilo. Na slavnostním vyhlášení výsledků si žáci 
z rukou pana ředitele a předsedkyně zkušební komise převzali certifi káty 
dokládající dosažení úrovně B1 v anglickém jazyce a zároveň si od členů 
zkušební komise vyslechli zpětnou vazbu ke svým výkonům, cenné rady 
a doporučení. 

Exkurze a závěr semináře Mravní a křesťanská výchova
Na závěr školního roku se 22. června 2023 konala exkurze, které se účastnilo 39 žáků z prvního a druhého ročníku 

SOŠ. První část exkurze byla zaměřena na návštěvu Vele-
hradu – na prohlídku významného historického místa na 
Moravě, které je spojováno s Velkomoravskou říší a cyrilo-
metodějskou tradicí. Žáci absolvovali prohlídku muzea, kde 
byl připomenut význam a historie Velehradu, přínos Cyrila 
a Metoděje pro obyvatele Velké Moravy. Poutní místo Vele-
hrad je národní, duchovní, kulturní i vzdělávací kolébkou 
našeho národa. Součástí této části exkurze byla návštěva 
areálu někdejšího cisterciáckého kláštera, ve kterém v sou-
časnosti sídlí Stojanovo gymnázium, které si žáci prohlédli. 
Tato část exkurze byla zakončena zhlédnutím dominanty 
celého areálu baziliky Nanebevzetí Panny Marie a svatého 
Cyrila a Metoděje, jež zdaleka není jen duchovní hodnotou. 

Dále exkurze pokračovala prohlídkou Živé vody v Mod-
ré. Ve sladkovodní a botanické expozici, která svým obsa-

hem volně doplnila probrané učivo v ekologii, byli žáci seznámeni s životem ve vodě, kolem vody, s vodními živočichy 
i rostlinami řeky Moravy a charakteristikou jednotlivých biotopů. Závěr exkurze byl věnován návštěvě Obvodního od-
dělení PČR v Uherském Hradišti. Zástupce vedoucího obvodního oddělení npor. Bc. J. Prajza v rámci besedy a prohlídky 
oddělení seznámil žáky 
s obsahem a celou šíří 
činnosti práce odděle-
ní. V rámci besedy také 
pozitivně hodnotil stáž 
žáků 3. ročníku, kterou 
v průběhu měsíce května 
absolvovali na tomto od-
dělení, a motivoval žáky 
k práci u policie.



36

Sportovní třída roku 2023
Poslední dva dny před předáním vysvědčení byly jako každý rok ve znamení sportovních soubojů tříd. Jednalo 

se o vyvrcholení snažení, které pohánělo žáky 1. – 3. ročníku za nejlepším možným umístěním již od ledna, kdy se utka-
li v plavání. Absolvování dalších disciplín v průběhu června již sice naznačovalo favority letošního klání, ale disciplíny 
těchto dvou dní přece jen trochu zamíchaly kartami. 

Dne 28. června 2023 čekal na žáky běh na 1 km, který letos suverénně ovládly třídy prvních ročníků, překážková 
dráha a hod břemenem. Den provázela soutěživá atmosféra, kdy každý jeden člen týmu chtěl své třídě prospět na maxi-
mum jak výkony, tak i povzbuzováním, které se areálem VPŠ a SPŠ MV v Holešově neslo do daleka. 

Druhý den probíhal ve stejném duchu. Běh na 250 m s pneumatikami a přetahování lanem si vyžádaly veškerou 
motivaci i zbytky sil. U běhu rozhodovaly vteřiny a rychlost předání břemen. Přetahování lanem o nejlepší umístění se 
nakonec stalo soubojem tříd C všech zúčastněných ročníků. 

V poledne 29. června 2023 byly již všechny výsledky známy, pořadí tříd určeno. K celkovému 1. místu a putovnímu 
poháru se probojovala třída 2. B, následována týmem 3. C. Bronz si odnesli žáci 2. C. Nutno podotknout, že i když stup-
ně vítězů mohou obsadit pouze tři týmy, tím pravým vítězstvím je, že tak velké množství lidí bylo ochotno podporovat 
se navzájem. Pro své třídy s obrovským nasazením bojovat a vytvořit tak úžasnou atmosféru, na kterou budou moci 
soutěžící, diváci i organizátoři ještě dlouho vzpomínat.



37

Pamětní list
Na základě dlouholeté spolupráce mezi Střediskem volného času TYMY Holešov 

a Vyšší policejní školou a Střední policejní školou Ministerstva vnitra v Holešově 
a při příležitosti 20. výročí založení střediska, obdržel ředitel vrchní rada plk. PhDr. 
PaedDr. Pavel Novák, MBA od ředitelky Mgr. Jarmily Vaclachové Pamětní list jako 
výraz poděkování za dosavadní spolupráci.

Exkurze na odborná pracoviště
V tomto školním roce se uskutečnilo několik exkurzí na odborných pracovištích: 

• návštěva soudních institucí (Brno, Olomouc)
•  návštěva Ústavu soudního lékařství
•  spolupráce s Výcvikovým střediskem služebních psů a psovodů Dobrotice
•  exkurze na HZS Zlínského kraje – stanice Holešov
•  exkurze na pracoviště Zdravotnické záchranné služby v Kroměříži

Oddělení policejních činností zabezpečuje volnočasovou aktivitu pro zájemce z řad žáků střední odborné školy 
(především z prvního ročníku). Její náplní je představit jednotlivé útvary a služby Policie České republiky. Teoretická 
část je doplněna i praktickými ukázkami. 



38

Mezinárodní aktivity a projekty školy

Mezinárodní expertní výměna v oblasti odhalování padělaných dokladů
Ve dnech 13. – 15. září 2022 se ve VPŠ a SPŠ MV v Holešově uskutečnil mezinárodní seminář zaměřený na oblast 

odhalování neregulérních dokladů, zejména v souvislosti s nelegální migrací. Vysoce odborný seminář proběhl 
za fi nanční podpory Nadace Hannse Seidela.

Seminář byl určen pro specialisty na problematiku dokladů ze tří států. Za Českou republiku se akce zúčastnili 
zástupci z Národního centra pro kontrolu dokladů Ředitelství služby cizinecké policie, pracovníci oddělení dokladů 
a specializovaných činností odborů cizinecké policie jednotlivých krajských ředitelství Policie ČR a zástupci ÚPVSP 
OZV Holešov. Německou republiku zastupovali pracovníci kriminalisticko-technické služby BPOL KB letiště Frankfurt 
am Main a za Slovenskou republiku přijeli zástupci RHCP Sobrance, RHCP Prešov, OHK PZ Košice, OHK PZ Poprad, 
OHK PZ Bratislava Ružinov a OCP PZ Nitra.

Semináře se rovněž zúčastnil i styčný důstojník Spolkové policie Velvyslanectví Spolkové republiky Německo v Pra-
ze, Andreas Weishaupt.

Obsahem mezinárodního setkání byla témata týkající se personalizace dokladů, nekonvenčních technik tisku, 
policejní kontroly identity. Účastníkům byl představen systém rozpoznávání obličejů (GES) včetně konkrétních případů.

Součástí programu byla praktická část zaměřená na odhalování padělaných a pozměněných dokladů, která byla 
účastníky vysoce hodnocena

Stáž žáků SOŠ v Nabburgu
Ve dnech 19. - 23. září 2022 se čtyři vybraní žáci 4. ročníku zúčastnili jazykové stáže v policejní škole v Nabburgu. 

Cílem této stáže bylo nejen zlepšení jazykové kompetence a seznámení se s německou kulturou a zvyklostmi, ale i moti-
vace žáků k práci u policie. Program byl velmi bohatý a pestrý. Žáci se účastnili nejen teoretického vyučování, například 

hodin práva a etiky, ale i praktického výcviku policistů, 
jako byly hodiny sebeobrany, tělocviku, střelecké pří-
pravy a nácviku modelových situací – ohledání místa 
činu. Vyučování bylo zpestřeno prohlídkou oddělení 
dopravní policie, pořádkové policie a kriminální policie 
ve Weidenu, prohlídkou Společného česko–německého 
centra ve Schwandorfu a policejní školy v Sulzbach–Ro-
senbergu.



39

Multiplikační seminář v projektu 
Erasmus+

VPŠ a SPŠ MV v Holešově je zapojena 
do mezinárodního projektu s názvem 
Innovative assessments tools and practices 
for formal education processes for Defense 
and Public Order Educational Sector 
- enhanced digital and online methods 
and technologies v překladu Inovativní 
hodnoticí nástroje a praxe pro vzdělávací 
procesy v oblasti obrany a veřejného 
pořádku - zdokonalení digitálních a online 
metod a technologií.

Tento projekt je fi nancován z programu 
Erasmus+, klíčová aktivita 2 – Strategické 
partnerství v reakci na situaci způsobenou 
pandemií COVID-19. Registrační číslo 
projektu je 2020-1-RO01-KA226-VET-095380. Doba realizace spadá do období od 1. května 2021 do 30. dubna 2023, což 
představuje 24 měsíců. S ohledem na covidové období je nyní v jednání prodloužení doby trvání projektu.

Předkladatelem projektu je Policejní škola Cluj-Napoca (Rumunsko) a jejími partnery jsou: Námořní akademie 
v Konstanci (Rumunsko), Námořní akademie ve Varně (Bulharsko), společnost Holisun (Rumunsko) a VPŠ a SPŠ MV 
v Holešově (Česká republika).

V rámci projektu se dne 20. října 2022 uskutečnil multiplikační seminář s názvem Challenges of Distance Education. 
Cílovou skupinu představovaly střední školy s oborem vzdělání bezpečnostně právní činnost. Na setkání bylo přítomno 
všech 29 zástupců škol včetně zástupců 2 rezortních škol Ministerstva vnitra. Z Odboru bezpečnostního výzkumu 
a policejního vzdělávání Ministerstva vnitra se jednání zúčastnili Mgr. Bc. Václav Jarý a Mgr. Michal Peterka. Pozvání 
také přijaly Mgr. Vladislava Coufalová, MBA, ředitelka odboru inspekční činnosti České školní inspekce a Mgr. Marta 
Stará, vedoucí oddělení odborného vzdělávání Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy. Zahraničí reprezentovali 
kolegové z Ministerstva vnitra Slovenské republiky a zástupci policejních škol z Košic a Pezinku.

Obsahem jednání byly aktuality a rozvoj odborného vzdělávání oboru v letech 2022/2025 z pohledu Ministerstva 
školství mládeže a tělovýchovy a dále následovaly informace o činnosti, strategii a aktuálních cílech České školní 
inspekce, sdílení zkušeností z distančního vzdělávání ve vybraných školách a představení moderních forem výuky.

VPŠ a SPŠ MV v Holešově vystoupila s výše zmíněným projektem hodnotících strategií. Obsah prezentace zahrnoval 
všeobecné informace o projektu se zaměřením na jednotlivé výstupy. První výstup - metodika k soft waru je již hotova. 
Ve stádiu testování je druhý výstup – samotný soft ware hodnotících strategií ve své offl  ine a online verzi.

Celé setkání probíhalo v tvořivé a konstruktivní atmosféře, kterou podtrhly i krásné prostory holešovského zámku.
V září 2023 proběhne poslední z naplánovaných mezinárodních setkání partnerů včetně závěrečné konference 

projektu. Akce se bude konat v Policejní škole v Cluj Napoce. Všechny výstupy z projektu jsou splněny a používají se již 
v praxi. Jedná se o soft warovou platformu pro distanční testování žáků, studentů a účastníků kurzů v online i offl  ine 
verzi včetně tzv. „face recognition“. K tomuto programu byla vytvořena metodika i příručka (průvodce) v obou verzích.



40

 30 let spolupráce s BPOL
Píše se rok 1992 na služebně ve Furth im Waldu probíhají jednání 

o navázání možné jazykové spolupráce mezi zástupci policejní 
školy v Holešově a tehdejším úřadem Spolkové policie Německo 
ve Schwandorfu, pod který inspektorát ve Furthu patří.

V té době ještě nikdo netušil, že se první návštěvy Bavorska 
a první jazykové kurzy přetaví v již 30 let trvající spolupráci mezi 
Vyšší policejní školou a Střední policejní školou Ministerstva vnitra 
v Holešově (VPŠ a SPŠ MV v Holešově) a Spolkovou policií Německo 
– ředitelství Mnichov (BPOL).

Obě tyto instituce prošly v průběhu let mnoha reorganizacemi 
a v rámci policejní služby „se vystřídala“ řada policistů a pracovníků. 
Někteří jsou již dávno v důchodovém věku a někteří slouží dále od Holešova a ztratili kontakt. O to více je potěšující, že 
jsme si ve dnech od 25. října do 27. října 2022 mohli připomenout a snad i zrekapitulovat těch dlouhých 30 let spolupráce, 
které velmi rychle uběhly.

Během 30 let se formy spolupráce vyvíjely a měnily dle aktuálních potřeb obou partnerů. Zde jsou alespoň některé 
stěžejní body:
• jazykové stáže německých policistů ve škole v Holešově, účast 

na praktickém výkonu služby
• výuka českého jazyka v kurzech ve vzdělávací instituci BPOL
• výkon služby ve společných hlídkách
• odborná stáž na inspektorátech v Passau a Freilassingu
• odborná stáž na mezinárodním letišti v Mnichově
• účast na mezinárodních konferencích a odborných seminářích 

za podpory Spolkové policejní akademie v Lübecku
• odborná stáž policistů a pracovníku školy ve vzdělávací instituci 

BPOL v Bambergu
• každoroční setkání vedení obou institucí

Oslavy 30. výročí spolupráce začaly vystoupením hudebního tělesa Big Band Spolkové policie Německo Mnichov. 
Koncert se uskutečnil na zámku v Holešově za přítomnosti velvyslance Spolkové republiky Německo v České republice 
pana Andrease Künna, představitelů města Holešova, zástupců Krajského ředitelství policie Zlínského kraje, Útvaru 
policejního vzdělávání a služební přípravy Holešov, ředitele Hasičského záchranného sboru Zlínského kraje a mnoha 
dalších. Koncert měl charitativní účel. Peníze, které byly v průběhu večera vybrány (celkem 13 930 Kč), byly odeslány 
na konto Nadace policistů a hasičů.

Úvodních pár minut patřilo řediteli školy plk. PhDr. PaedDr. Pavlu Novákovi, MBA a vicerpezidentovi BPOL v Mni-
chově panu Franz-Xaveru Voglovi. Oba pánové pozdravili přítomné a vyzdvihli charitativní prvek celé akce. Koncert 
se neobyčejně vydařil, hudba hrála známé, a tudíž i velmi chytlavé melodie. Publikum ovšem zcela uchvátila konfe-

renciérka paní Marlen Unterthiner, kte-
rá s grácií a naprosto úžasně celý večer 
moderovala dvojjazyčně. V jejím podání 
měla každá skladba svůj příběh. Pokud 
mohu soudit z ohlasů účastníků, kon-
cert se setkal s velkým úspěchem.

Následující den navštívila německá 
delegace tvořena policisty, kteří stáli 
u zrodu spolupráce nebo se významnou 
měrou podíleli na jejím rozvoji společně 
s našimi pozvanými hosty (bývalým 
ředitelem JUDr. Šilpochem, RNDr. 
Dědičem, Mgr. Prusenovskou a Mgr. 



41

Štastovou) Zemský hřebčinec Tlumačov, kde si prohlédli prostory a zhlédli ukázku výcviku služebních koní Oddělení 
hipologie Krajského ředitelství policie Zlínského kraje.

V odpoledních hodinách došlo na prohlídku výukových prostor areálu VPŠ a SPŠ MV v Holešově, která končila 
v Síni tradic prezentací aktuálních vzdělávacích aktivit. Při neformálním setkání došlo na rekapitulaci vzájemné 
spolupráce. Ředitel školy předal německým kolegům výroční bulletin, který mapuje 30letou spolupráci (včetně obrazové 
dokumentace). Pan viceprezident taktéž obdržel pamětní plaketu jako upomínku tohoto výročí.

Setkání končilo společnou večeří. Bylo velmi milé vidět bývalé pracovníky školy v družném hovoru se svými 
německými kolegy. A pokud si něco nestihli říci, budou mít možnost zase za dalších deset let. To se bude slavit čtyřicítka…

Poděkování patří všem, kteří se podíleli na organizaci celé akce. Chvílemi to bylo náročné, nicméně važme si v minu-
losti dobře vykonané práce, o kterou se můžeme opírat v přítomnosti a na které můžeme stavět v budoucnosti.

Mezinárodní konference
Vyšší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra 

v Holešově pravidelně pořádá mezinárodní vědeckou konferenci 
s názvem Nové trendy ve vzdělávání policistů. Konference (již 
IV. ročník) se konala po delší pauze způsobené šířením nákazy 
COVID-19 od 2. do 3. listopadu 2022.

Ze zahraničních hostů pozvání přijaly delegace ze Slovenska 
(zastoupeno bylo Ministerstvo vnitra Slovenské republiky a policejní 
školy v Pezinku a Bratislavě), z policejní školy v Katowicích, 
z Bavorské policie a Spolkové policie Německo, stejně tak jako 
policejní školy v Cluj - Napoce a zástupce univerzity v Cluj – Napoce 
v Rumunsku.

Velmi si vážíme účasti pana rektora a obou děkanů z Policejní 
akademie v Praze, stejně jako účasti pracovníka z Odboru bezpeč-
nostního výzkumu a policejního vzdělávání MV ČR. Konferenci 

podpořila i Univerzita obrany v Brně zastoupena jejím prorektorem pro vnitřní řízení a kvalitu a Akademie vězeňské 
služby – její ředitel a zástupce.

Za Policii ČR vystupovali zástupci z Ředitelství služby pořádkové policie, z Útvaru policejního vzdělávání a služební 
přípravy, z Národního centra pro kontrolu dokladů a z Krajského ředitelství policie Jihomoravského kraje. Dva příspěvky 
přivezly i kolegyně z VPŠ a SPŠ MV v Praze-Hrdlořezích.

Účastníci si mohli vybírat mezi jednotlivými tématy konference, které zahrnovaly:
•  historii bezpečnostních složek
•  činnost bezpečnostních složek v kontextu aktuální bezpečnostní situace v Evropě
•  přínos mezinárodní spolupráce v oblasti vzdělávání
•  sdílení příkladů dobré praxe ve vzdělávání policistů
•  aktuální změny v systému vzdělávání 

bezpečnostních složek
•  nové metody a formy výuky
•  zkušenosti z distanční formy výuky
•  spojení teorie a praxe

Všechny příspěvky a prezentace měly vysoký 
standard a určitě byly přínosem nejen pro přímé 
účastníky. Z příspěvků bude sestaven sborník, který 
bude dán k dispozici i všem ostatním zájemcům.



42

Návštěva ředitele školy v SOŠ PZ Bratislava
Ředitel Strednej odbornej školy Policajného zboru Bratislava plk. JUDr. Daniel Szúcs, Ph.D., pozval ředitele školy plk. 

PhDr. PaedDr. Pavla Nováka, MBA s doprovodem na slavnostní shromáždění při příležitosti 30. výročí založení školy.
 Oslava výročí se konala dne 8. prosince 2022 v areálu školy. 
Služební cesta započala dne 7. prosince 2022 v odpoledních hodinách. Po příjezdu českou delegaci přijal ředitel školy 

a zástupce ředitele SOŠ PZ Bratislava. Poté v doprovodu plk. PhDr. Kovácse, Ph.D., MBA si delegace prohlédla výukové 
prostory školy včetně speciální učebny pro vzdělávání operačních důstojníků. Ve večerních hodinách hosté navštívili 
poutní místo Marjanka v doprovodu duchovního (kaplana) sloužícího v SOŠ PZ Bratislava. 

Dne 8. prosince 2022 ráno proběhlo přijetí u ředitele školy, kde se diskutovaly možné body spolupráce. V 10:00 hodin 
proběhl slavnostní akt k oslavě 30. výročí založení školy. Na tuto událost byli pozvání nejvyšší představitelé Minister-
stva vnitra SR, policie a veřejné správy. Ředitel školy plk. PhDr. PaedDr. Pavel Novák, MBA se při této příležitosti setkal 
s ředitelem SOŠ PZ Pezinok a ředitelkou SOŠ PZ Košice. 

Plk. PhDr. PaedDr. Pavel Novák, MBA Strednej odbornej škole Policajného zboru Bratislava udělil při příležitost 
30. výročí jejího založení plaketu VPŠ a SPŠ MV v Holešově, kterou převzal ředitel plk. JUDr. Daniel Szúcs, Ph.D. Ředi-
tel VPŠ a SPŠ MV v Holešově ve své zdravici podtrhl význam spolupráce se všemi třemi slovenskými školami. 

V rámci slavnostního setkání ředitel SOŠ PZ Bratislava ocenil své zaměstnance i partnery školy. Členové delegace 
VPŠ a SPŠ MV v Holešově převzali plakety SOŠ PZ Bratislava.

Návštěva ze Slovenska
Ve dnech 31. ledna až 1. února 2023 proběhlo přijetí zahraniční delegace ze SOŠ PZ Bratislava. Delegace vedena jejím 

ředitelem plk. JUDr. Danielem Szücsem, Ph.D. si prohlédla výukové prostory a seznámila se se vzdělávacími aktivitami 
školy. Hlavním bodem programu bylo podepsání aktualizované Dohody o spolupráci mezi oběma institucemi, 
ke kterému došlo v Síni tradic VPŠ a SPŠ MV v Holešově.



43

Účast na konferenci
Vyšší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Holešově spolupracuje s Policejní školou v Miskolci 

v Maďarsku. V této souvislosti ředitel policejní školy Miskolci Rendvédelmi Technikum plk. István Bagi pozval ředitele 
školy plk. PhDr. PaedDr. Pavla Nováka, MBA s doprovodem na mezinárodní konferenci s názvem Motivation, Talent 
Support, New Methods in Law Enforcement Training, která se uskutečnila v období od 9. do 12. května 2023 v areálu 
školy v Miskolci. 

Ve dnech 9. a 10. května 2023 proběhly prezentace jednotlivých účastníků k tématu konference. Zúčastnily se jí 
zahraniční delegace z Rumunska, Polska a Slovenska, stejně tak jako partnerské policejní školy z Maďarska, zástupci 
výkonných útvarů a Univerzity veřejné správy. Delegace VPŠ a SPŠ MV v Holešově vystoupila s příspěvkem Th e Road 
to the Physical Fitness. Součástí programu byla také prohlídka školy – výukových prostor a logistického zabezpečení. 
Dne 11. května 2023 v dopoledních hodinách proběhl diseminační seminář projektu, kterého se účastní Policejní škola 
v Miskolci a který je zaměřen na podporu talentovaných studentů, kteří se připravují na práci policistů. 

Smyslem projektu je mimo jiné propagovat dobré jméno policie na veřejnosti, zvýšit zájem o studium na policejních 
školách a motivovat žáky středních škol ke vstupu k policii. V odpoledních hodinách pro zahraniční delegace proběhla 
ukázka výcviku pořádkových sil a součinnosti s hipologií. Dne 12. května 2023 se uskutečnilo jednání mezi řediteli 
obou škol o možné spolupráci v oblasti vzdělávání. Ředitel školy v Miskolci projevil velký zájem o čtyřleté maturitní 
vzdělávání, které naše škola poskytuje v oboru Bezpečnostně právní činnost. Tato škola je v České republice velmi 
prestižní, zájem uchazečů několikrát převyšuje možnosti a kapacitu školy. Ředitel plk. Bagi se zajímal především 
o přijímací řízení, o výuku odborných předmětů a následné uplatnění absolventů u Policie ČR. Dále se ředitel VPŠ 
a  SPŠ MV v Holešově setkal s vedením delegací z Policejní školy Katowice a SOŠ PZ Košice.



44

Jazykové kurzy pro německé policisty
VPŠ a SPŠ MV v Holešově dlouhodobě vzdělává německé policisty v kurzech českého jazyka. V listopadu 2022 

začal další kurz na úroveň A-1. V úvodu nastoupilo 10 policistů BPOL, během školního roku v kurzu zůstalo 8 osob. 
Vzdělávání probíhalo kombinovanou formou – prezenčně (Holešov – Schwandorf) a distančně cca 1x týdně 4 hodiny. 
Dále účastníci kurzu využívali e-learning v systému Moodle. Kurz byl ukončen v červnu závěrečnou zkouškou v Praze.

Evaluace jazykového kurzu proběhla v červnu 2023 na výcvikové základně BPOL v Kührointhausu za účasti 
německých kolegů a vyučujících z Holešova, které vedou tento kurz.

V dubnu 2023 přijeli na týdenní jazykovou stáž 2 kolegové z BPOL.

Tandemová výuka
V průběhu školního roku 2022/2023 jsme pořádali 

výuku českého jazyka pro německé policisty BPOL. 
V týdnu od 22. do 26. května 2023 proběhla jejich 
poslední prezenční výuka v Holešově. 

Společně s vybranými žáky 3. B si němečtí policisté 
mohli ověřit své znalosti cizího jazyka. Vytvořili česko-
německé dvojice a jejich úkolem bylo navzájem si 
pomáhat plnit různé aktivity nejprve v německé verzi 
a poté v české verzi. Střídali se tak v roli žáka a učitele. 

Počáteční nervozita brzy opadla a spolupráce 
fungovala ve velmi přátelském duchu. Žáci SOŠ i policisté 
BPOL si ověřili, že se dokážou v cizím jazyce domluvit. 
Věříme, že je to i namotivovalo ve studiu pokračovat. 



45

Výsledky inspekční činnosti
V období od 1. 9. 2022 do 31. 8. 2023 byly provedeny ve Vyšší policejní škole a Střední policejní škole MV v Holešově 

tyto vnější kontroly a audity:

Kontrola zaměřená na zjištění stavu plnění požadavků a opatření v oblasti ochrany veřejného zdraví vyplývajících ze 
zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů, nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým 
se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 137/2004 Sb., o hygienických 
požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných, 
nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 852/2004 ze dne 29. dubna 2004 o hygieně potravin a předpisů souvisejících.

Zjištěné nedostatky:
• nebylo zjištěno nedodržení obecně závazných právních předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví

Přijatá nápravná opatření: 

• bez požadavků

Interní audit
V období školního roku 2022/2023 byly ve VPŠ a SPŠ MV v Holešově ukončeny 4 interní audity. Vnější audity v uve-

deném období neproběhly

Auditované oblasti:
•  následný interní audit opatření 2021
• interní protikorupční program 2022
• vnitřní kontrolní systém 2022
• využívání služebních dopravních prostředků 2022

Provedené audity nevykazují nedostatky, které by způsobily zjevnou fi nanční škodu nebo krácení na právech dotčených osob.

Termín Kontrolu provedl Předmět kontroly

Červenec 2023

Ministerstvo vnitra
Odbor zdravotnického zabezpečení
oddělení ochrany veřejného zdraví
pracoviště Brno

Kontrola zaměřená na dodržování 
obecně závazných právních předpisů 
v oblasti ochrany veřejného zdraví při 
poskytování stravovacích služeb



46

Základní údaje o hospodaření školy
Organizační složka státu Česká republika – Vyšší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Ho-

lešově hospodaří s majetkem v celkové hodnotě 355.360.723,53 Kč. V roce 2022 byl majetek využíván v souladu se zři-
zovací listinou především k poskytování vzdělávání v akreditovaných vzdělávacích programech, dále je majetek školy 
využíván k činnostem souvisejícím se zajištěním vzdělávání (závodní stravování, provozování střelnic, tisk studijních 
materiálů, ubytovací služby, fi nanční, materiální a technické zabezpečení výuky atp.). 

 V roce 2022 měla VPŠ a SPŠ MV v Holešově rozepsány výdaje ve výši 179.408.907,00 Kč. V průběhu roku došlo 
k úpravě rozpočtu zvýšením výdajů o 12.374.839,00 Kč na 191.783.746,00 Kč a byly zapojeny nároky z nespotřebova-
ných výdajů ve výši 932.525,74 Kč, mimorozpočtové zdroje ve výši 291.530,09 Kč a vázané prostředky na platy ve výši 
599.284,24. Konečný rozpočet výdajů k 31.12.2022 byl ve výši 192.408.517,59 Kč. 

V roce 2022 byly realizovány dvě investiční akce:
114V142002005 Elektrická řezačka papíru pro potřeby tiskárny školy, 
114V142002006 Gastro zařízení. V rámci této akce byl pořízen 1 kus myčky nádobí tunelové a 2 kusy elektric-

kých sklopných pánví 120 l pro potřeby školního kuchyňského zařízení. 
VPŠ a SPŠ MV v Holešově měla v roce 2022 výdaje spolufi nancované z projektu Šablony VPŠ a SPŠ MV v Holešově 

v rámci operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. Projekt je zaměřen na kombinaci následujících témat: 
personální podpora, osobnostně profesní rozvoj pedagogů, společné vzdělávání studentů, podpora rozvojových aktivit, 
aktivity rozvíjející ICT, spolupráce s rodiči studentů, spolupráce s veřejností. Datum zahájení bylo 1. března 2020 
a datum ukončení 31. srpna 2022.

Na základě obdrženého rozpisu závazných limitů a ukazatelů na rok 2022 byl rozepsán rozpočet na projekt Šablony 
VPŠ a SPŠ MV v Holešově v celkové výši 23.119,00 Kč a zapojeny nároky z nespotřebovaných výdajů ve výši 403.993,54 Kč. 
V rámci projektu bylo v roce 2022 čerpáno 426.511,15 Kč. Nedočerpáno zůstalo 601,39 Kč. 

Neúčelové nároky z nespotřebovaných výdajů předchozích let byly v roce 2022 zapojeny ve výši 528.532,20 Kč. 
Nedočerpané prostředky roku 2022 ve výši 1 980 463,70 Kč budou zapojeny v roce 2023.

V roce 2022 byly použity mimorozpočtové zdroje ve výši 291.530,09 Kč na základě dohody o partnerství uzavřené 
v rámci programu Erasmus+.

Vyhodnocení údajů o příjmech
V roce 2022 měla VPŠ a SPŠ MV v Holešově rozepsány příjmy ve výši 13.887.186,00 Kč. V průběhu roku nedošlo v oblasti 
příjmů k úpravě rozpočtu. Plnění příjmů ve výši 17.406.004,28 Kč se člení na:
•  daňové příjmy, příjmy z pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti ve výši 

11.267.535,00 Kč
•  nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a transfery ve výši 5.771.094,89 Kč
Daňové příjmy jsou příjmy z pojistného na sociální zabezpečení a příspěvky na státní politiku zaměstnanosti a jsou 
závislé na objemu vyplacených služebních příjmů policistů stálého stavu VPŠ a SPŠ MV v Holešově. 
V oblasti nedaňových příjmů, kapitálových příjmů a přijatých transferů došlo k plnění v následujících oblastech:
•  příjmy z vlastní činnosti 5.394.711,80 Kč
• přijaté sankční platby 3.360,00 Kč
•  příjmy z prodeje majetku 81.493,00 Kč
•  přijaté dotace 291.530,09 Kč



47

Komentář k rozvaze
Celková aktiva k 31. prosinci 2022 se oproti minulému období snížila a dosáhla účetní hodnoty 355.360.723,53 Kč. 

Dlouhodobý majetek představující 93,17 % z hodnoty aktiv dosáhl hodnoty 331.097.033,08 Kč. Z dlouhodobého hmotného 
majetku tvoří největší část stavby v hodnotě 309.984.261,44 Kč, samostatné movité věci v hodnotě 15.787.935,64 Kč, 
pozemky v hodnotě 4.727.140,00 Kč a kulturní předměty v hodnotě 590.262,00 Kč. 

Oběžná aktiva tvoří 6,83 % z celkových aktiv a v meziročním srovnání došlo v důsledku zvýšení stavu pohledávek 
za odběrateli a zvýšením stavu na depozitních účtech ke zvýšení o 626.042 Kč na hodnotu 24.263.690,45 Kč.

K 31. prosinci 2022 neměla VPŠ a SPŠ MV v Holešově žádné dlouhodobé pohledávky, krátkodobé pohledávky měla 
ve výši 986.055,50 Kč.

K 31. prosinci 2022 neměla VPŠ a SPŠ MV Holešov žádné dlouhodobé závazky. Mezi krátkodobými závazky, 
které dosahovaly k 31. prosinci 2022 výše 16.088.820,25 Kč, jsou nejvýznamnější závazky vůči zaměstnancům a s tím 
související odvody.



48

Rozvaha - aktiva k 31.12.2022

Název Syntetický účet Stav k 31.12.2021 Stav k 31.12.2022

Stálá aktiva 346 541 043,51 331 097 033,08

Dlouhodobý nehmotný majetek 354,98 0,00

Software 013 354,98 0,00

Drobný DNM 018 1 074 048,70 1 105 266,70

Oprávky k drob. DNM 078 -1 074 048,70 -1 105 266,70

Dlouhodobý hmotný majetek 346 533 284,53 331 089 629,08

Stavby 021 323 134 533,44 309 984 261,44

Samostatné movité věci 022 18 081 319,09 15 787 935,64

Drobný DHM 028 54 016 102,47 55 924 315,50

Pozemky 031 4 727 140,00 4 727 140,00

Kulturní předměty 032 590 292,00 590 292,00

Oprávky k drob. DHM 088 -54 016 102,47 -55 924 315,50

Dlouhodobé pohledávky 7 404,00 7 404,00

Ostatní dlouhodobé pohledávky 466 7 404,00 7 404,00

Oběžná aktiva 23 637 648,85 24 263 690,45

Zásoby 6 692 970,83 6 190 753,10 

Materiál na skladě 112 6 660 970,83 6 168 753,10

Ostatní zásoby 124,139 32 000,00 22 000,00

Krátkodobé pohledávky 779 411,01 986 055,50

Oprav. položky k ostat. krátkodob. pohl. 199 -30 725,10 0,00

Odběratelé 311 747 683,52 858 740,30

Poskytnuté provozní zálohy 314 500,00 650,00

Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 500,00 0,00

Pohledávky za zaměstnanci 335 42 066,00 53 589,00

Náklady příštích období 381 15 734,00 68 970,00

Příjmy příštích období 385 3 949,59 4 206,20

Krátkodobý finanční majetek 16 165 267,01 17 086 881,85

Běžné účety fondů OSS 225 100 506,73 65 519,03

Běžný účet 241 603 259,27 359 037,49

Běžný účet FKSP 243 923 320,73 717 291,77

Ostatní běžné účty 245 14 538 161,42 15 945 005,92

Pokladna 261 18,86 27,64

AKTIVA celkem 370 178 692,36 355 360 723,53 



49

Název Syntetický účet Stav k 31.12.2021 Stav k 31.12.2022

Vlastní kapitál 355 182 841,05 339 271 903,28

Jmění účetní jednotky a upravující položky -102 971 534,40 -102 971 534,40

Jmění účetní jednotky 401 53 707 558,95 53 707 558,95

Oceňovací rozdíly při změně metody 406 -156 679 093,35 -156 679 093,35

Výsledek hospodaření -2 120 989 016,46 -2 309 338 199,48

Nerozděl. výsledek hospodař. minulých let 432 -1 927 265 480,70 -2 120 989 016,46

Výsledek hospodař. běžného účetního období (-) -193 723 535,76 -188 349 183,02

Fondy účetní jednotky 1 186 638,78 966 893,42

FKSP 412 1 086 132,05 901 374,39

Rezervní fond z ostatních titulů 414 100 506,73 65 519,03

Příjmový a výdajový účet 
rozpočtového hospodaření 2 577 956 753,13 2 750 614 743,74

Příjmový účet organizačních složek státu 222 -14 512 486,02 -17 149 461,89

Zvláštní výdajový účet 223 193 205 596,66 189 807 452,50

Agregované příjmy a výdaje minulých období 404 2 399 263 642,49 2 577 956 753,13

Cizí zdroje 14 995 851,31 16 088 820,25

Krátkodobé závazky 14 995 851,31 16 088 820,25

Dodavatelé 321 1 575 545,44 1 313 430,25

Zaměstnanci 331 7 317 593,00 7 899 772,00

Jiné závazky vůči zaměstnancům 333 23 995,00 41 942,00

Sociální zabezpečení 336 1 593 284,00 1 973 553,00

Zdravotní pojištění 337 1 147 557,00 1 310 622,00

Jiné přímé daně 342 593 281,00 715 873,000

Daň z přidané hodnoty 343 32 141,87 918,00

Závazky k osobám 345 0,00 18 760,00

Ostatní krátkodobé závazky 378 2 669 652,00 2 813 950,00

Výdaje příštích období 383 42 802,00 0,00

PASIVA celkem 370 178 692,36 355 360 723,53

Rozvaha - pasiva k 31. 12. 2022



50

Ukazatel Rozpočet 
R1

Rozpočet 
R2

MRZ 
a nároky Vázání Konečný 

rozpočet Skutečnost

PŘÍJMY CELKEM 13 887 186 13 887 186 291 530,09 0,00 13 887 186,00 17 149 461,89

Daňové příjmy 11 267 535 11 267 535 0 0 11 267 535,00 11 267 535,00

Příjmy z pojistného 
a příspěvek 11 267 535 11 267 535 0 0 11 267 535,00 11 378 367,00

Příjmy nedaňové, 
kapitálové, transfery 2 619 651 2 619 651 291 530,09 0 2 619 651,00 5 771 094,89

v tom: příjmy z 
rozpočtu EU 19 651 19 651 291 530,09 0 19 651,00 291 530,09

příjmy z fi nančních 
mechanismů 0 0 0 0 0 0

ostatní nedaňové 
a kapit. příjmy 2 600 000 2 600 000 0 0 2 600 000,00 5 479 564,80

z toho: odprodeje majetku 0 0 0 0 0 0

VÝDAJE CELKEM 179 408 907 191 783 746 1 224 055,83 599 284,24 192 408 517,59 189 807 452,50
Mzdové výdaje 
včetně EU a FM 135 449 818 138 385 922 842 965,80 599 284,24 138 629 603,56 138 136 566,54

v tom: platy zaměstnanců 
celkem 96 221 659 97 151 659 70 581,00 441 300,00 96 780 940,00 96 780 940,00

z toho: platy zaměstnanců 59 786 344 60 716 344 70 489,00 193 680,00 60 593 153,00 60 593 153,00

platy příslušníků 36 435 315 36 435 315 92,00 247 620,00 36 187 787,00 36 187 787,00

ostatní platby 
za provedenou práci 4 774 964 4 907 395 569 855,27 0 5 477 250,27 5 176 371,00

povinné pojistné 32 528 762 34 383 835 171 133,75 149 158,64 34 405 810,11 34 224 419,00

převod do FKSP 1 924 433 1 943 033 31 395,78 8 825,60 1 965 603,18 1 954 836,54

Ostatní sociální dávky 620 000 620 000 0 0 620 000,00 0,00

Výdaje prog. fin. EDS/
SMVS včetně EU a FM 1 113 000 1 113 000 0 0 1 113 000,00 1 112 450,00

Výdaje z rozpočtu 
Evropské unie 23 119 23 119 695 523,63 0 718 642,63 718 041,24

v tom: EU z EDS/SMVS 0 0 0 0 0 0

EU z běžných výdajů 0 0 0 0 0 0

Výdaje z finančních 
mechanismů 0 0 0 0 0 0

v tom: FM z EDS/SMVS 0 0 0 0 0 0

FM z běžných 
výdajů 0 0 0 0 0 0

Výzkum, vývoj, inovace 
včetně EU a FM 0 0 0 0 0 0

Ostatní běžné výdaje 
včetně EU a FM 42 226 089 51 664 824 381 090,03 0,00 52 045 914,03 50 558 435,96

Rozpočet pro rok 2022



51

Prevence rizikového chování

Adaptační workshop 
První školní dny u prvního ročníku patří adap-

tačnímu workshopu, jehož cílem je poznat nové 
spolužáky, aklimatizovat se v novém prostředí, 
poznat areál školy a nastavit dobré klima nejen 
ve třídách. Nedílnou součástí je peer program 
z oblasti multikultury, který realizují žáci z vyš-
šího ročníku. Pro žáky jsou připraveny pohybové 
aktivity, teambuildingové hry i náročnější zadání. 
Večer nechybí táborák s programem. Adaptační 
workshop si připravuje škola sama prostřednic-
tvím vyškolených pedagogů.

Součástí je taktéž přivítání žáků prvního roční-
ku vedením školy a pasování do stavu žactva.

POKOS
V září 2022 Armáda ČR připravila pro žáky prvního ročníku 

POKOS (Příprava občanů k obraně státu). Žáci se seznámili s po-
vinnostmi, které jim vyplývají ve vztahu k obraně státu, získali in-
formace o mezinárodních organizacích nebo o úloze ozbrojených sil 
České republiky při řešení krizových situací. Velký důraz byl kladen 
na praktickou část, kde si žáci mohli vyzkoušet základy sebeobrany 
Musado, jak správně poskytnout první pomoc nebo jak se zachovat 
při úniku chemických látek. Program byl doplněn i ukázkou bojové 
techniky. Žáci i přítomni pedagogové ocenili vysokou profesionalitu 
vojáků i jejich sdílení osobních zkušeností.

Evropský den bez aut v Holešově
Do podpory každoroční iniciativy Evropské komise, která upo-

zorňuje na neudržitelný nárůst individuální automobilové dopravy 
ve městech a inspiruje k možným řešením, se již tradičně zapojila i naše škola.

Téma akce EVROPSKÝ TÝDEN MOBILITY pro rok 2022 je Lepší dostupnost a bylo vybráno tak, aby odráželo touhu 
jednotlivců po celé Evropě znovu navázat vzájemné kontakty po několika měsících izolace, omezení a limitů. Lidé se 
mohou opět setkávat v městském prostředí a zůstat ve spojení prostřednictvím veřejné dopravy.

My jsme se se žáky a žákyněmi holešovských škol setkali ve čtvrtek 22. září 2022 v dopoledních hodinách na akci 
Evropský den bez aut v Holešově. Zábavně-naučné dopoledne pro děti připravilo město Holešov společně se Střediskem 
volného času TYMY a dalšími partnery na hřišti na Novosadech v Holešově.

V příjemné atmosféře a za slunečného počasí žáci 
a žákyně holešovských základních a mateřských škol 
úspěšně zdolávali nástrahy jízdy zručnosti na kole nebo 
koloběžce. Určitě stojí za zmínku výkon malých před-
školáků ze Všetul, ale vyzdvihl bych zejména děti ze zá-
kladní školy Holešov, kterou navštěvují žáci se speciální-
mi vzdělávacími potřebami. Mottem jejich vzdělávacího 
programu je: Nemůžeme dělat velké věci, ale malé věci 
s velkou láskou. Všichni byli naprosto úžasní, v odhod-
lání a nasazení si v ničem nezadali s ostatními účastníky 
a moc jsme si s nimi čtvrteční dopoledne užili.



52

Projekt Různé podoby extremismu
Dalším tématem výtvarných projektů žáků prvního 

ročníku v rámci předmětu občanská nauka bylo téma 
extremismus. Zadání pro žáky znělo: Co si představuješ 
pod pojmem extremismus?. Žáci nebyli žádným způso-
bem limitováni, mohli zapojit svou fantazii a výtvarně se 
vyjádřit k tématu.

Výsledek byl překvapující. Žáci pojali projekt velmi 
široce. Někdo ztvárnil extremismus v podobě diváckého, 
politického nebo náboženského násilí, někdo zpracoval 
téma životního prostředí, sportu, chování v rodině. Do-
tkli se i diskutovaných témat jako např. LGBT.

Z výtvarných projektů je patrné, že extrémy, různoro-
dost a extremismus jsou z pohledu mladé generace vní-
mán různě, a to je dobře.

Extremismus - přednáška
Dne 16. března 2023 se na škole konala přednáška na téma extremismu, která byla určena pro žáky 3. ročníku Střední 

policejní školy. Přednášejícími byli pracovníci z Krajského ředitelství policie Zlínského kraje z oddělení Služby krimi-
nální policie a vyšetřování, kteří vysvětlili problematiku extremismu a dalších vyhraněných ideologických postojů. 

Den Země 2023
Dne 20. dubna 2023 se uskutečnila v rámci akce Den Země v zá-

meckém parku v Holešově ukázka výcviku služebních psů. Ukázku 
předvedli policisté-psovodi zařazeni u Kanceláře ředitele - pracoviště 
ochrany areálu a krizového řízení školy. Diváky byly děti základních 
škol města Holešova.

Peer program
VPŠ a SPŠ MV v Holešově dlouhodobě uskutečňuje peer program z oblasti návykových látek a z oblasti multikul-

tury. Pravidelně se proškolují lektoři, kteří pak působí nejen na své spolužáky v rámci peer programu, ale také pracují 
na školách holešovského regionu. 

V této souvislosti škola spolupracuje se společností Tokaheya 
v Holešově. V dubnu pro lektory peer programu pracovníci spo-
lečnosti připravili zážitkové odpoledne, v rámci kterého si naši 
píráci zkvalitnili techniky peer programu, rozvíjeli své komuni-
kační dovednosti a řešili jak řešit krizové vztahy ve třídě. 

V květnu 2023 si lektoři peer programu připravili pro žáky 
druhého ročníku dopolední zaměstnání o technikách peer pro-
gramu, o vztazích ve třídě a o komunikaci.



53

Vyhodnocení CEVAP 2022/2023
Průzkumné šetření z oblasti sociálního klimatu a výskytu negativních jevů mezi žáky střední školy.
Na konci školního roku proběhlo dotazníkové šetření z oblasti sociálního klimatu a rizikového chování. Vyhodno-

cování průběžně stále probíhá. S výsledky dotazníků a testů jsou seznamovány postupně všechny třídy. 
Bylo využito kombinace standardizovaných dotazníků a speciálně vytvořených dotazníků k okruhům, které vyply-

nuly z práce výchovného poradce. 
Okruhy průzkumného šetření:
•  případný výskyt patologických jevů v kolektivech 
•  zachycení problémů s učením, vzdoru a/nebo agrese, problémů v oblasti exekutivních funkcí (kognitivní procesy, 

které zahrnují schopnost člověka organizovat své myšlenky a činnosti, stanovovat priority, efektivně hospodařit 
s časem a rozhodovat se), ve vztazích s vrstevníky

•  rysové vlastnosti – např. otevření vůči zkušenosti, svědomitost, úzkostnost, depresivita, impulzivnost, upřímnost, 
zodpovědnost, zranitelnost, disciplinovanost 

•  mapování sociálního klimatu ve školních třídách, konfl iktnost v kolektivech, hostilita 
•  zjišťování vybraných postojových preferencí

Na základě výsledků průzkumného šetření bylo zařazeno do programu aktivit CEVAP Self-experiential group s pra-
covním názvem Kam míříš, tam jedeš. Jde o encounterovou skupinu, kde si mohou žáci vyzkoušet prakticky různé psy-
choterapeutické techniky (např. Solution focus, behaviorální techniky, arteterapie, terapie tancem atp.). Dále nabídneme 
žákům AS - Workshop s nácvikem jednotlivých technik zvládání zátěže.

Poradenství
V průběhu celého školního roku probíhala:

•  osobní krizová intervence s následným předáním kontaktů k dlouhodobé terapii 
•  krizová intervence ve třídních kolektivech 
•  individuální setkání se žáky, telefonické konzultace s rodiči i žáky

Řešené problémy: studijní, vztahové, emoční, nedostatečné sebevědomí, pocit osamělosti, stesk po rodině a přátelích, 
psychické problémy obvykle spíše mírnější závažnosti, studijní neúspěšnost, zdravý životní styl, změna školy s touhou 
po změně profese.

Realizované semináře
1. ročník Třída je tým – jak nezůstat v mixéru, protože lidi se bojí při seznamování být trapní (jak se prosadit ve skupině, 

komunikovat s vyučujícími, teambuilding)
2. ročník Mindfulness – jak věnovat pozornost záměrně, v přítomném okamžiku a bez posuzování (trénink pozorování 

a koncentrace předcházení stresu)
3. ročník Mám na to studovat výšku? aneb stresování není nevýhoda (nácvik propojování levé a pravé hemisféry) 
4. ročník Start low, go slow! (objektivita při posuzování vlastních kompetencí při výběru povolání, Myers-Briggs Type 

Indicator)



54

Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení
Prioritou školy v této oblasti je profesní vzdělávání policistů s cílem zajistit rozvoj jejich kompetencí zaměřených 

na výkon konkrétních služebních činností. 
Realizace tohoto druhu vzdělávání se opírá především o ustanovení § 19, 45 a 72 zákona č. 361/2003 Sb., o služebním 

poměru příslušníků bezpečnostních sborů, která umožňují příslušníkům bezpečnostních sborů, v našich podmínkách 
prioritně policistům, čerpat služební volno k získání dalšího odborného požadavku vzděláváním ve škole nebo kurzu.

Škola nabídla a realizovala několik vzdělávacích aktivit pro vybraná pracoviště výkonných organizačních článků 
Policie České republiky. Za všechny lze uvést např. školení k problematice multikulturní společnosti, využití výpočetní 
techniky v praxi apod. 

V podmínkách školy zahrnuje tato oblast činnosti i neformální vzdělávání, které je zaměřeno na získání vědomostí, 
dovedností a kompetencí, které zlepšují profesní kompetence, společenské i pracovní uplatnění zaměstnanců naší školy. 
Vzdělávací aktivity jsou realizovány v rámci učebně výcvikové základny školy a patří sem především kurzy cizích jazyků, 
kurzy v oblasti využití informačních a komunikačních technologií, seminář první pomoci zaměřený na ovládnutí 
základní normy zdravotnických znalostí pro pedagogy a další krátkodobá školení a přednášky. Pro realizaci tohoto 
druhu vzdělávání je využíváno odborných učitelů školy, popř. přizvaných externích lektorů.



55

Závěr výroční zprávy
Předložená výroční zpráva o činnosti školy byla zpracována v souladu s ustanovením § 10 zákona č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním a vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění 
a v souladu s vyhláškou Ministerstva vnitra č. 2/2006 Sb., kterou se pro školy a školská zařízení zřizovaná Ministerstvem 
vnitra provádějí některá ustanovení školského zákona a kterou se stanoví náležitosti výroční zprávy o činnosti školy.

V uplynulém školním roce škola splnila úkoly a cíle výchovně vzdělávacího procesu. Dosažené výsledky jsou do-
kladem vysoké kvality výuky. Byla potvrzena správnost přijaté koncepce rozvoje školy jak v oblasti vzdělávání, tak 
i v oblasti studijních a pracovních podmínek pro žáky, studenty i zaměstnance školy, kteří dosáhli v hodnoceném ob-
dobí cenných úspěchů v řadě projektů a soutěží nejen v rámci České republiky, ale i v zahraničí. Do budoucna je škola 
připravena rozvíjet nové vzdělávací aktivity dle aktuálních požadavků, zadání a potřeb Policie ČR.

Výroční zpráva byla projednána vedením školy: 13. října 2023

vrchní rada plk. PhDr. PaedDr. Pavel Novák, MBA
ředitel VPŠ a SPŠ MV v Holešově



Soutěž ve střelbě z malorážky

Setkání ředitelů

Adventní koncert

Návštěva Okresního soudu Brno

Pasování žáků prvního ročníku

Zimní výcvikový kurz

Dárcovství krve

Mikulášská nadílka v 1. ZŠ Holešov

Obrazová příloha



Maturitní ples Vyřazení maturantů

Zkouška absolutoria

Den zeměOcenění pracovníků školství

Mezinárodní konference Divadlo

Zkouška absolutoria



VYŠŠÍ POLICEJNÍ ŠKOLA 
A STŘEDNÍ POLICEJNÍ ŠKOLA

MINISTERSTVA VNITRA V HOLEŠOVĚ

Zlínská 991
769 01 Holešov

tel.: 573 324 111, 974 685 111
email: sekret@spshol.cz

http://www.spshol.cz
ID datové schránky: nkbkgcb


